C€ TAT-SRV

TURNAROUND-TESTGERAT FUR
SICHERHEITSVENTILE MIT OPTIONALEM
HYDROSTATISCHEN KREISLAUF
BETRIEBSANLEITUNG

UBERSETZUNG DER ORIGINALANWEISUNGEN

P/N 98061-G
Februar 2020
Revision 2






©2021 CLIMAX oder Tochtergesellschaften.
Alle Rechte vorbehalten.

Sofern nicht ausdriicklich vorgesehen, darf kein Bestandteil dieser Anleitung ohne die ausdriicklich vorherige
schriftliche Zustimmung von CLIMAX reproduziert, kopiert, Ubertragen, verbreitet, heruntergeladen oder in einem
Speichermedium gespeichert werden. CLIMAX gewahrt hiermit die Erlaubnis, eine einzelne Kopie dieses
Betriebshandbuchs und jeder Revision dieses Betriebshandbuchs auf ein elektronisches Speichermedium
herunterzuladen und eine Kopie dieses Betriebshandbuchs oder einer Revision dieses Betriebshandbuchs
auszudrucken, vorausgesetzt, dass diese elektronische oder gedruckte Kopie dieses Betriebshandbuchs bzw. der
Revision den vollstdndigen Text dieses Urheberrechtsvermerks enthalt, und vorausgesetzt, dass eine unbefugte
kommerzielle Verbreitung dieses Betriebshandbuchs bzw. der Revision dieses Betriebshandbuchs verboten ist.

Ihre Meinung ist CLIMAX wichtig.

Fir Kommentare oder Fragen zu dieser Betriebsanleitung oder einer anderen CLIMAX-Dokumentation senden Sie
bitte eine E-Mail an documentation@cpmt.com.

Fur Kommentare oder Fragen zu CLIMAX-Produkten oder zu unseren Dienstleistungen rufen Sie CLIMAX an oder
senden Sie eine E-Mail an info@cpmt.com. Fir eine schnelle und spezifische Behandlung Ihrer Anliegen stellen Sie
Ihrem Vertragshéndler bitte folgende Angaben zur Verfligung:

¢ lhren Namen

e Versandadresse

¢ Telefonnummer

* Gerdtetyp

e Seriennummer (falls vorhanden)
e Kaufdatum

CLIMAX Konzernzentrale H&S Tool Hauptsitz

2712 East 2nd Street Newberg, 715 Weber Dr. Wadsworth, OH 44281 USA

Oregon 97132, USA Telefon: +1-330-336-4550

Telefon (weltweit): +1-503-538-2815 Fax: +1-330-336-9159

(Gebuhrenfrei in Nordamerika): +1-800-333- hstool.com

8311 Fax: +1-503-538-7600 CLIMAX | H&S Tool (Hauptsitz Europa)
CLIMAX | H&S Tool (Hauptsitz GB) Am Langen Graben 8

Unit 7 Castlehill Industrial Estate 52353 Duren,

Bredbury Industrial Park Horsfield Deutschland

Way

Telefon: (+49) (0) 242-191-7712

Stockport SK6 25U, GB Telefon: E-Mail: ClimaxEurope@cpmt.com

+44 (0) 161-406-1720

CLIMAX | H&S Tool (Hauptsitz Asien- CLIMAX | H&S Tool (Hauptsitz Mittlerer Osten)
Pazifik) Warehouse Nr. 5, Plot: 369 272

316 Tanglin Road #02-01 Um Sequim Road

Singapur 247978 Al Quoz 4

PO Box 414 084
Dubai, VAE

Telefon: +971-04-321-0328

Telefon: +65-9647-2289
Fax: +65-6801-0699

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite A


mailto:documentation@cpmt.com
mailto:info@cpmt.com
http://www.hstool.com/
mailto:info@cpmt.de

WELTWEITE STANDORTE VON CLIMAX

Seite B Betriebsanleitung 7912-Al



CE-DOKUMENTATION

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite C



Seite D Betriebsanleitung 7912-Al



BESCHRANKTE GEWAHRLEISTUNG

CLIMAX Portable Machine Tools, Inc. (nachfolgend ,,CLIMAX") garantiert, dass alle neuen Maschinen frei von
Material- und Verarbeitungsfehlern sind. Diese Garantie gilt fiir den Erstk&ufer fiir einen Zeitraum von zwei Jahren
nach Lieferung. Wenn der urspriingliche Kéufer innerhalb der Garantiezeit einen Material- oder Verarbeitungsfehler
feststellt, hat er sich umgehend an seinen Werksvertreter zu wenden und das Gerat vollstdndig und frei von
Frachtkosten an den Hersteller zurtickzusenden. Im Ermessen von CLIMAX wird die defekte Maschine entweder
kostenlos repariert oder ersetzt und auf Kosten von CLIMAX an den Kunden zurtickgesendet.

CLIMAX garantiert, dass alle Teile frei von Material- und Verarbeitungsfehlern sind und alle Herstellungsarbeiten
ordnungsgeman ausgefihrt wurden. Diese Garantie gilt fir den Kunden von Teilen und Dienstleistungen fiir einen
Zeitraum von 90 Tagen nach Lieferung des Teils oder der reparierten Maschine, und 180 Tagen bei gebrauchten
Maschinen und Komponenten. Wenn der Teile oder Arbeitsleistung kaufende Kunde innerhalb des
Gewaéhrleistungszeitraums einen Material- oder Verarbeitungsfehler entdeckt, sollte der Kaufer seinen Werksvertreter
kontaktieren und das Teil oder die reparierte Maschine franco an das Werk zurticksenden. Im Ermessen von CLIMAX
wird das defekte Teil entweder durch den Hersteller kostenlos repariert oder ersetzt und/oder der Reparaturmangel
kostenlos behoben und das Teil oder die reparierte Maschine frei Haus zuriickgesendet.

Diese Garantie gilt nicht fir:

e Schéden nach dem Versanddatum, die nicht durch Material- oder Verarbeitungsfehler verursacht wurden
* Schéden durch unsachgeméRe oder unangemessene Wartung

»  Schaden durch nicht autorisierte Anderung oder Reparatur des Geréts

e Schéden durch Missbrauch

» Schéden durch Gebrauch der Maschine tber ihre Nennkapazitat hinaus

Alle ausdricklichen oder stillschweigenden sonstigen Gewéhrleistungen, einschlielRlich, aber nicht beschrankt auf
die Gewdhrleistung von Marktgangigkeit und die Eignung fir einen bestimmten Zweck, werden abgelehnt und
ausgeschlossen.

Verkaufsbedingungen

Beachten Sie die Verkaufsbedingungen auf der Rlckseite Ihrer Rechnung. Diese Bedingungen regeln und beschranken
Ihre Rechte in Bezug auf die von CLIMAX erworbenen Waren.

Uber diese Betriebsanleitung

CLIMAX stellt den Inhalt dieser Anleitung nach Treu und Glauben als Richtlinie fir den Bediener zur Verfugung.
CLIMAX kann nicht garantieren, dass die in dieser Betriebsanleitung enthaltenen Informationen fiir Anwendungen
richtig sind, die nicht der in dieser Betriebsanleitung beschriebenen Anwendung entsprechen. Produktspezifikationen
kénnen ohne Vorankiindigung geandert werden.

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite E



Diese Seite bleibt absichtlich leer

Seite F Betriebsanleitung 7912-Al



1 EINLEITUNG

IN DIESEM KAPITEL:

1.1 HINWEISE ZUR BENUTZUNG DIESER BETRIEBSANLEITUNG
1.2 SICHERHEITSWARNUNGEN
1.3 ALLGEMEINE SICHERHEITSVORKEHRUNGEN
1.4 MASCHINENSPEZIFISCHE SICHERHEITSHINWEISE- - R
1.5 RISIKOBEWERTUNG UND RISIKOMINDERUNG - R
1.6 CHECKLISTE FUR DIE RISIKOBEWERTUNG- - - - - - - R
1.7 KENNZEICHNUNGEN

(o2 B Sl TSR EEN

1.1 HINWEISE ZUR BENUTZUNG DIESER BETRIEBSANLEITUNG

Diese Betriebsanleitung beschreibt Informationen, die flir das Einrichten, den
Betrieb, die Wartung, die Lagerung, den Versand und die Auferbetriebnahme des
TAT-SRV benotigt werden.

Die erste Seite jedes Kapitels enthélt eine Zusammenfassung des Inhalts des Kapitels,
die dazu dient, Informationen leichter zu finden. Die Anhange enthalten erganzende
Produktinformationen fiir Einrichtung, Bedienung und Wartung.

Lesen Sie vor der Einrichtung und dem Betrieb das gesamte Handbuch durch, um sich
mit dem TAT-SRV ausreichend vertraut zu machen.

1.2 SSICHERHEITSWARNUNGEN

Achten Sie besonders auf die Sicherheitshinweise in diesem Betriebshandbuch.
Sicherheitswarnungen weisen Sie auf besondere Gefahrensituationen hin, die beim
Betrieb dieser Maschine auftreten konnen.

Beispiele fir die in diesem Betriebshandbuch verwendeten Sicherheitshinweise sind hier !
definiert:

A GEFAHR

weist auf eine gefahrliche Situation hin, die, wenn sie nicht vermieden wird,
SICHERLICH zu todlichen oder schweren Verletzungen fuhrt.

/1 WARNUNG

weist auf eine gefahrliche Situation hin, die, wenn sie nicht vermieden wird, zu
todlichen oder schweren Verletzungen fiihren KANN.

1. Weitere Informationen zu Sicherheitshinweisen finden Sie unter ANSI/NEMA Z535.6-2011,
Product safety Information in Product Manuals, Instructions, and Other Collateral Materials
(Produktsicherheitsinformationen in Produkthandbiichern, Anweisungen und anderen
Sicherheitsmaterialien).

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 1



/N VORSICHT

weist auf eine gefahrliche Situation hin, die, wenn sie nicht vermieden wird, zu
kleineren oder mittelschweren Verletzungen fuhren kann.

weist auf eine gefahrliche Situation hin, die, wenn sie nicht vermieden wird, zu
Sachschéden, Geréteausfallen oder unerwiinschten Arbeitsergebnissen fiihren kann.

1.3 ALLGEMEINE SICHERHEITSVORKEHRUNGEN

CLIMAX ist fuhrend bei der Férderung des sicheren Einsatzes von tragbaren
Werkzeugmaschinen und Ventiltestern. Sicherheit ist eine gemeinsame Aufgabe. Sie, der
Endbenutzer, mussen lhren Teil zur Arbeitssicherheit beitragen, indem Sie sich lhrer
Arbeitsumgebung bewusst sind und die in diesem Betriebshandbuch beschriebenen
Betriebsverfahren und Sicherheitsvorkehrungen sowie die Sicherheitsrichtlinien lhres
Arbeitgebers genau befolgen.

Beachten Sie die folgenden Sicherheitsvorkehrungen, wenn Sie die Maschine bedienen oder
innerhalb ihres Betriebsbereichs arbeiten.

Schulung — Vor der Bedienung dieser oder einer anderen Werkzeugmaschine massen Sie
sich von einer qualifizierten Person unterweisen lassen. Wenden Sie sich an CLIMAX
fr maschinenspezifische Schulungsinformationen.

Risikobewertung — Das Arbeiten mit und um diese Maschine herum birgt Risiken fir
lhre Sicherheit. Sie als Endnutzer sind dafir verantwortlich, vor der Einrichtung
und dem Betrieb dieser Maschine eine Risikobewertung der jeweiligen
Arbeitsstelle durchzufthren.

BestimmungsgemaRe Verwendung — Verwenden Sie diese Maschine gemaR den
in diesem Handbuch dargestellten Anweisungen und Vorsichtsmalinahmen.
Verwenden Sie dieses Gerét nicht flr eine andere als die in dieser
Betriebsanleitung beschriebene Anwendung.

Personliche Schutzausristung — Es ist stets eine geeignete personliche Schutzausriistung
zu tragen, wenn diese oder eine andere Werkzeugmaschine bedient werden soll.

Arbeitsbereich — Halten Sie den Arbeitsbereich um das Geréat herum sauber und
aufgerdumt. Halten Sie die an das Gerat angeschlossenen Kabel und Schl&uche
zurick. Andere Kabel und Schlauche sind vom Arbeitsbereich fernzuhalten.

Heben - Viele der CLIMAX-Maschinenkomponenten sind sehr schwer. Nach
Mdglichkeit sind die Maschine und ihre Komponenten nur mit geeigneten
Hebezeugen und Vorrichtungen anzuheben. Verwenden Sie dabei stets die daftr
vorgesehenen Hebepunkte an der Maschine.

Sperren/Kennzeichnen — Sperren und kennzeichnen Sie die Maschine vor der
Durchfiihrung von Wartungsarbeiten.

Bewegliche Teile — CLIMAX-Maschinen verfiigen tber zahlreiche freiliegende
bewegliche Teile und Schnittstellen, die schwere Schldge, Quetschungen,
Schnittverletzungen und andere Verletzungen verursachen kdnnen. Abgesehen
von der Bedienung von unbeweglichen Steuereinrichtungen ist der Kontakt mit
allen beweglichen Teilen sowohl direkt als auch mittels Werkzeugen wahrend
des Betriebs der Maschine zu vermeiden. Ziehen Sie Handschuhe aus und

Seite 2 Betriebsanleitung 7912-A1



sichern Sie Haare, Kleidung, Schmuck und Gegensténde in Taschen so,
dass sie sich auf keinen Fall in beweglichen Teilen verfangen kdnnen.

1.4 GERATESPEZIFISCHE - SICHERHEITSVORKEHRUNGEN

Augenschutz — Tragen Sie bei der Bedienung der Maschine immer einen
Augenschutz.

Gerauschpegel — Diese Maschine erzeugt potenziell schadliche Gerauschpegel.
Beim Betrieb dieses Gerats oder bei Arbeiten um das Gerat herum ist
Gehorschutz erforderlich.

Gefahrliche Umgebungen — Betreiben Sie das Gerat nicht in Umgebungen, in denen
potenziell explosive Materialien, giftige Chemikalien oder Strahlung vorhanden
sein konnen.

Druckbeaufschlagung — Setzen Sie das Ventilprufsystem nicht tber die in dieser
Anleitung und auf den Maschinenkennzeichnungen beschriebenen Grenzen hinaus
unter Druck.

Testgerat-Manometer — Verwenden Sie die Manometer, nicht tber ihre
Nennkapazitat hinaus. Entfernen Sie keine Manometer, wahrend das System unter
Druck steht.

Externe Versorgungsanschliisse — Uberschreiten Sie nicht die in dieser Anleitung
und auf den Maschinenkennzeichnungen angegebenen Druckraten.

/N WARNUNG

Diese Maschine ist mit einem verriegelbaren Ventilsteuerknopf ausgestattet, um ein
versehentliches Ablassen des Klemmdrucks zu verhindern, wahrend das zu prifende
Ventil unter Druck steht.

Betreiben Sie diese Maschine nicht, wenn diese Verriegelungskndpfe fehlen, oder
beschédigt oder veréndert sind. Es kann sonst zu Sachschéden oder Verletzungen
kommen.

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 3



1.5 RISIKOBEWERTUNG UND RISIKOMINDERUNG

Um die beabsichtigten Ergebnisse zu erzielen sowie Sicherheit zu gewéhrleisten, muss
das Bedienpersonal das Konstruktionsprinzip, die Einrichtung und die Betriebsablaufe,
die fur Ventiltestgerate einzigartig sind, verstehen und befolgen.

Der Betreiber hat eine Gesamtiiberpriifung und eine Risikobewertung der beabsichtigten
Anwendung vor Ort durchzufiihren. Aufgrund der besonderen Eigenschaften von
hydrostatischen Tests unter hohem Druck sind typischerweise eine oder mehrere Gefahren
zu identifizieren, die besondere Beachtung und Malthahmen erfordern.

Bei der Durchflihrung der Risikobewertung vor Ort ist es wichtig, das Ventiltestgerat
und das zu prufende Ventil als Ganzes zu betrachten.

/1 WARNUNG

Die Prufung von Ventilen unter hohem Druck kann unerwartet und plétzlich
inhédrente Energie freisetzen, was zu Verletzungen und Sachschéaden flihren kann. Zu
den mdoglichen Gefahren gehdren das mogliche Entweichen von Flissigkeit mit
hoher Geschwindigkeit und der Aufprall von hochenergetischen Projektilen. Der
Endbenutzer hat die Anwendung zu beurteilen und gegebenenfalls Schutzwénde zu
installieren.

Seite 4 Betriebsanleitung 7912-Al



1.6 CHECKLISTE FUR DIE RISIKOBEWERTUNG

Die folgende Checkliste ist nicht als allumfassende Liste von Punkten gedacht, auf die bei
der Einrichtung und Bedienung dieses Ventiltestgerats geachtet werden muss. Diese
Checkliste beinhaltet typische Punkte zur Beachtung fur Risiken, die der Monteur und das
Bedienpersonal zu bericksichtigen haben. Verwenden Sie diese Checklisten als Teil lhrer
Risikobewertung:

TABELLE 1-1. CHECKLISTE FUR DIE RISIKOBEWERTUNG VOR DEM
EINRICHTEN

Vor dem Einrichten

|E Ich habe alle Warnschilder an der Maschine beachtet.

|X| Ich habe alle identifizierten Risiken (wie Stolpern, Schneiden, Quetschen, Verfangen, Scheren oder

Herunterfallen von Gegensténden) entfernt oder minimiert.

IE Ich habe die Notwendigkeit von Personenschutzeinrichtungen beachtet und sadmtliche erforderlichen
Schutzeinrichtungen installiert.

Ich habe die potentiellen Gefahren in Betracht gezogen, die mit der Prifung von Ventilen unter hohem
|Z| Druck verbunden sind, einschliefdlich der Moéglichkeit des Austritts von Flissigkeit mit hoher
Geschwindigkeit oder der Fragmentierung von Werkstiicken, und habe entsprechende Schutzwéande

installiert.

X Ich habe die Anweisungen zum Zusammenbau (Abschnitt 3) gelesen und verstanden und alle

erforderlichen Werkzeuge (Abschnitt 2.5) bereitgestellt.

|X| Ich habe bedacht, wie diese Maschine funktioniert und die besten Positionen flr die Steuerung, die

Verkabelung und den Bediener identifiziert.

Ich habe alle anderen fiir meinen Arbeitsbereich spezifischen, potenziellen Risiken bewertet und

minimiert.

TABELLE 1-2. CHECKLISTE FUR DIE RISIKOMINDERUNG NACH DEM
EINRICHTEN

Nach dem Einrichten

Ich habe lberprift, dass die Maschine sicher installiert ist (gemaf dem Abschnitt 3).

Ich habe alle moglichen Quetschstellen, z.B. durch rotierende Teile, identifiziert und das betroffene

Personal informiert.
Ich habe die erforderliche Checkliste fiir die Wartung befolgt (Abschnitt 5).

Ich habe Uberprift, dass alle betroffenen Personen tGber empfohlene persénliche Schutzausristungen

sowie Uber die vom Standort geforderte oder gesetzlich vorgeschriebene Ausriistung verfiigen.

Ich habe Uberprift, dass alle betroffenen Personen den Gefahrenbereich verstehen und sich von ihm

fernhalten.

X X X X XK K

Ich habe alle anderen flir meinen Arbeitsbereich spezifischen, potenziellen Risiken bewertet und

minimiert.

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 5



1.7 KENNZEICHNUNGEN

Die folgenden Warnschilder und Kennzeichnungen sollten sich auf Ihrem
Gerét befinden. Wenn diese unleserlich sind oder fehlen, wenden Sie sich s

ofort an CLIMAX, um Ersatz zu erhalten.
TABELLE 1-3. TAT-SRV KENNZEICHNUNGEN

P/N 29154 P/N 59033

ID-Platte Kennzeichnung:
Gleichgewichtsp
unkt

P/N 79328 P/N 80905

Warnschild:

Betriebshandbuc

h lesen

Warnschild: Gefahr
der Quetschung der
Hande

P/N 81008 P/N 82144
Warnschild: Warnschild:
Augen- und Gefahr, umsichtig
Gehorschutz vorgehen

tragen

P/N 90160 P/N 89497
Warnschild: Warnschild: den
Gefahr der maximalen

Freisetzung
von Wasser
unter hohem
Druck

Nenndruck des
Ventils nicht

Uberschreiten

Seite 6

Betriebsanleitung 7912-Al



TABELLE 1-3. TAT-SRV KENNZEICHNUNGEN

P/N 89498

Warnschild: die
Klemme nicht
|6sen - das Ventil
ist

druckbeaufschlagt

P/N 89499

Warnschild: Nicht
mit
angeklemmtem

Ventil anheben

LA
yai

Kennzeichnung:
Transportgurt

des Klemmarms

P/N 89500 P/N 89548
|:|FD Warnschild: Warnschild: nicht
|} ﬂ Umkippgefahr zustopfen
ii—1"h
00010
PN 83500
P/N 90533
P/N 90585

Kennzeichnung:
Calder TAT

P/N 90595

Kennzeichnung: Calder Turnaround-Testgerat

Zur ldentifizierung der Positionen der Kennzeichnungen auf dem Gerat siehe
Einzelteilzeichnungen in Anhang A.

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2

Seite 7



Diese Seite bleibt absichtlich leer

Seite 8 Betriebsanleitung 7912-Al



2 UBERSICHT

IN DIESEM KAPITEL:

2.1 EIGENSCHAFTEN UND KOMPONENTEN 9
2.2 STEUERUNG 10
2.3 ABMESSUNGEN 11
2.4 TECHNISCHE DATEN 13
2.5 ERFORDERLICHE AUSRUSTUNG (nicht im Lieferumfang enthalten) 13

Das Standard-TAT-SRV (Modell P/N 98222) ist ein Ventil-Prifsystem, das geflanschte
Sicherheitsventile fur Druckluft- oder Stickstofftests unter hohem Druck und fur mit Gas
(Druckluft oder Stickstoff) druckbeaufschlagte hydrostatische Tests hydraulisch
einspannt und abdichtet.

TAT-SRV Plus (Modell P/N 96229) verfugt Gber die gleichen Fahigkeiten wie die
Standardversion, auflerdem Uber einen hydrostatischen Kreislauf und einen
integrierten Wassertank.

A GEFAHR

Bei Verwendung von Gas oder Druckluft ist dieses Gerdt allein fur die Prifung von
Sicherheitsventilen vorgesehen und beféhigt. Die Verwendung der Maschine zum
Testen anderer Ventile (Steuerventile, Absperrventile, usw.) mit Druckluft oder Gas
kdnnte zu schweren Schéden an der Maschine und zu Verletzungen fuhren.

2.1 EIGENSCHAFTEN UND KOMPONENTEN

Das TAT-SRV ist ein Ventiltestsystem, das Flanschventile fur Wasser- und Hochdrucktest
mit Druckluft oder Stickstoff hydraulisch einspannt und abdichtet.

Zu den Hauptkomponenten des TAT-SRV gehéren:
Prifkonsole — diese steuert den Prifdruck des zu prifenden Ventils.

Einspannvorrichtung — diese halt das zu testende Ventil fest und sorgt fiir die
Abdichtung zwischen der Testausriistung und dem zu priifenden Ventil.

Sicherheitsverriegelung — diese verhindert ein unbeabsichtigtes Ldsen des
hydraulischen Drucks der Ventilklemmung, mit dem das zu priifende Ventil
unter Druck gesetzt wird.

Die folgenden optionalen Komponenten sind separat erhaltlich:
DOT-Flaschenbaugruppe — ein Hochdruck-Druckluftbehélter.
Kompressor — eine Druckluftquelle fur den Hochdrucktest.

Sitzleckagehalterungen — diese erfassen Leckagen und messen Sie mit einem
Blasenbehalter (API 527-konform).

Dichtungsplattenadapter — diese werden zum Abdichten von Gréien verwendet,
die nicht auf der Basisdichtungsplatte enthalten sind.

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 9



2.2 STEUERUNG

Die Bedienelemente befinden sich alle auf der Steuerkonsole und der Konsole der
Einspannvorrichtung.

PCV-02
DRUCKREGELUNG P1-03 P1-02 TEST- P1-01 PCV-04
DER KLEMMEN- MANOMETER BEHALTER- KLEMMEND
WASSERZUFUHR  MANOMETEF MANOMETER RUCKKONT
ROLLE

L ' : g .A

V-03
BEHALTER-
UMLEITVENTIL

V-02 KLEMMEN-

ABLASSVENTIL - /
V-04 PCV-06
BEHALTERAUSLASS \___ DRUCKREGLER

-ABSPERRVENTIL FURDIE

GASZUFUHR
V-05

DICHTUNGSPLATTE
ABSPERRVENTIL

V-06 DICHTUNGSPLATTE
ENTWASSERUNGSVENTIL

ABBILDUNG 2-1. OBERE STEUERKONSOLE

TABELLE 2-1. IDENTIFIZIERUNG DER OBEREN STEUERKONSOLE

Konsolenkennzeichnung Funktion
PCV-02 Druckregelung der Wasserzufuhr (nur fiir TAT-SRV Plus)
PI1-03 Klemmen-Manometer
PI1-02 Test-Manometer
PI-01 Behélter-Manometer
PCV-04 Klemmendrucksteuerung
V-03 Behalter-Umleitventil
PCV-06 Druckregler fir die Gaszufuhr
V-05 Dichtungsplatte Absperrventil
V-06 Dichtungsplatte Entwasserungsventil
V-04 Behélterauslass-Absperrventil
V-02 Klemmen-Ablassventil

Seite 10

Betriebsanleitung 7912-Al



DRUCKLUFTZU
FUHRVENTIL

\ LUFTOLER

DRUCKLUFTEIN "EINLASS - B BEFULLUNG
LASS 7-10 BAR
(100-150 PSI)

WASSERZUFUHR / DRUCKLUFTEIN
VENTIL - LASS 413 BAR
(6,000 PSI)
B MAXIMUM

WASSEREINLASS
MAX.5BAR (70PSI) S~

ABBILDUNG 2-2. UNTERE VORDERE BEDIENKONSOLE

TABELLE 2-2. IDENTIFIZIERUNG DER UNTEREN STEUERKONSOLE

Nummer Konsolenkennzeichnung Komponente
1 V-01 Druckluftzufuhrventil
2 Drucklufteinlass 7-10 bar (100-150 psi)
3 V-07 Wasserzufuhrventil
4 Fir Standard TAT-SRV (Modell P/N 98222): Wassereinlassanschluss maximal 5
bar (70 psi)
5 Luftéler-Befullung
6 Drucklufteinlass maximal 413 bar (6.000 psi)

2.3 ABMESSUNGEN

Abbildung 2-3 auf Seite 12 zeigt die Maschinenabmessungen.

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 11



vl L 31V¥0S

1IV13d TvNOISN3NIA

(00'L2) (oo'gp)

ﬂ@@aﬂﬁ@

) ..m
ﬂ
1t/

(z'Le)

1N
f)

Betriebsanleitung 7912-Al

ABBILDUNG 2-3. TAT-SRV ABMESSUNGEN

Seite 12



2.4

TECHNISCHE DATEN

TABELLE 2-3. TECHNISCHE DATEN

Testmedium:
Betriebstemperatur:

Maximaler Priifdruck:

Maximaler Prifdruck Hydrauliktest:

Druckluftzufuhr:

Hydraulische Stofikraft:

Maschinengewicht

Versandgewicht

Sicherheitsventil (SRV)
Druckluft oder Stickstoff
-17-54° C (0-130° F)
413 bar (6.000 psi)

393 bar (5.700 psi)

6,9-10,3 bar bei 1,1 m3/Min.
(100-150 psi bei 40 scfm)

23t (25tn.)
Ca. 680 kg (1,500 Ibs)
Ca. 907 kg (2,000 Ibs)

Alle anderen Ventile
Wasser
-17-54° C(0-130° F)
413 bar (6.000 psi)

393 bar (5.700 psi)

6,9-10,3 bar bei 1,1 m3/Min.
(100-150 psi bei 40 scfm)

23t (251tn.)
Ca. 680 kg (1,500 Ibs)
Ca. 907 kg (2,000 Ibs)

/1 WARNUNG

Verwenden Sie das Gerat nicht in Anwendungen, die diese Betriebsdaten

uberschreiten. Die Nichtbeachtung kann zu Verletzungen und Sachschéden fiihren,

und fihrt zum Erldschen der Garantie.

HINWEIS

Diese Maschine sollte nur mit Umgebungsgas oder -fliissigkeit verwendet werden. Im

System durfen keine &tzenden Flussigkeiten oder Gase verwendet werden..

2.5

Die folgenden Artikel sind erforderlich, aber nicht im Lieferumfang lhres CLIMAX-

Produkts enthalten:

ERFORDERLICHE AUSRUSTUNG (nicht im Lieferumfang enthalten)

e Druckluftzufuhr (6,9-10,3 bar [100-150 psi])

e Hydraulikflissigkeit AW-32 oder AW-46

e Druckluftwerkzeugdl (allgemeine Anwendungen, z.B. AW-32)
* Vorrichtungen zur Verriegelung/Kennzeichnung

e Hochdruck-Gaszufuhr

e Schlosserwinkel

e Wasserzufuhr (maximal 4,8 bar [70psi])

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2

Seite 13



Diese Seite bleibt absichtlich leer

Seite 14 Betriebsanleitung 7912-Al



3 EINSTELLUNG

IN DIESEM KAPITEL:

3.1 ANNAHME UND INSPEKTION = - - - I £
3.2 HEBEN UND AUFHANGEN - - - - - - e 1
3.3 BEFESTIGUNG DES PRUFSTANDS - - - - == == == == == -- -- -~ ---------------- -- -16
3.3.1 Verschraubung des Priifstands mit dem Tragerfahrzeug---------------=-o-ooomomom 16
3.3.2 Festgurten des Prifstands am Tragerfahrzeug ------=----m-m oo s oo 16

3.4 BEFULLEN DER BEHALTER UND DES OLERS =----nmmmmmmm oo oo oo oo oo 17
3.5 DIE DRUCKLUFTZUFUHR ANSCHLIESSEN == oo o oo oo oo oo 17
17

3.5.1 Hochdruckquellen flr Tests —=====-=mmmmmmmmmm oo
3.6 ANKLEMMVERFAHREN = oo oo 18

Dieser Abschnitt beschreibt die Einrichtungs- und Montageverfahren fiir das TAT/SRV.

3.1 ANNAHME UND INSPEKTION

Ihr CLIMAX-Produkt wurde vor dem Versand gepriift und getestet und flir normale
Versandbedingungen verpackt. CLIMAX garantiert nicht den Zustand lhrer Maschine bei

der Anlieferung.

Fuhren Sie die folgenden Eingangspriifungen durch, sobald Sie Ihr CLIMAX-Produkt

erhalten:
1. Die Transportbehélter auf Beschadigungen uberprifen.

2. Den Inhalt der Versandbehalter anhand der beiliegenden Rechnung tberpriifen,

um sicherzustellen, dass alle Komponenten verschickt wurden.
3. Alle Komponenten auf Beschadigungen prifen.

Wenden Sie sich umgehend an CLIMAX, um beschéadigte oder fehlende Komponenten zu

melden.

Bewahren Sie den Transportbehélter und alle Verpackungsmaterialien flir zukinftige

Lagerung und Versand der Maschine auf.

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2

Seite 15



3.2 HEBEN UND AUFHANGEN

Heben Sie das TAT-SRV mit Hilfe der Gabelstaplertaschen an, wie in Abbildung 3-1
dargestellt.

GABELSTAP
LERTASCHE

LOCH ZUR
BEFESTIGUNG DES
TESTGERATS AM
FAHRZEUG
(INSGESAMT 4)

-

ABBILDUNG 3-1. HEBE- UND BEFESTIGUNGSPUNKTE

TABELLE 3-1. IDENTIFIZIERUNG VON HEBE- UND SICHERUNGSPUNKTEN

Nummer Komponente

1 Gabelstaplertasche. Abmessungen: Die Innenbreite betrdgt 823 mm (32,5 "), die
AuRenbreite 1.207 mm (47,5")

2 Loch zur Befestigung des Testgerdts am Fahrzeug (insgesamt 4)

Wenn Sie Gurte verwenden, Legen Sie die Gurte durch beide Gabelstaplertaschen.

3.3 BEFESTIGUNG DES PRUFSTANDS

Das TAT-SRV wurde unter dem Gesichtspunkt der Mobilitdt entwickelt. Das
Tragerfahrzeug fir den Transport des TAT-SRV muss Uber die entsprechende
Gewichtsklasse fur den Prifstand und andere Prifwerkzeuge verfligen.

3.3.1 Verschraubung des Priifstands mit dem Tragerfahrzeug

Wenn der Prifstand fest an einem Fahrzeug zu installieren ist, verwenden Sie die Lécher
an jedem Ende des Unterrahmens, wie in Abbildung 3-1 dargestellt, um den Prifstand
am Fahrzeug zu verschrauben.

3.3.2 Festgurten des Prufstands am Tragerfahrzeug

Wenn der Priifstand auf ein Testgeldnde gebracht wird, sind zur Sicherheit beim
Transport Gurte um die Gabelstaplertaschen herum anzubringen.

Seite 16 Betriebsanleitung 7912-Al



3.4 BEFULLEN DER BEHALTER UND DES OLERS

Gehen Sie vor dem Betrieb der Maschine wie folgt vor:

1. Fallen Sie den Hydraulikbehélter bis zur Hélfte des Schauglases mit Hydraulikél
(AW-32 oder AW-46).

2. Fillen Sie die Oler mit Druckluftwerkzeugol (allgemeine Anwendungen, z.B.
AW-32) und stellen Sie den Drehknopf auf einen Tropfen pro 25 Hiibe der
Pumpe ein.

Der Betrieb der Pumpe mit unzureichender Schmierung fiihrt zum Ausfall der Pumpe.

3.5 DIE DRUCKLUFTZUFUHR ANSCHLIESSEN

Druckluft mit niedrigem Druck (6,9-10,3 bar [100-150 psi]) ist die priméare Kraftquelle im
Einspannsystem. Die Konsole hat einen Luftfilter mit einem 13 mm (1/2") NPT
Drucklufteinlass.

TIPP:

Verwenden Sie beim Festziehen des Fittings einen Gabelschliissel.

SchlieRen Sie die Druckluftzufuhr am Drucklufteinlass flr 6,9-10,3 bar (100-150 psi) an.

Im Fall einer Fehlfunktion des Ventils muss der Bediener méglicherweise die
Druckluftzufuhr an der Quelle statt an der Konsole absperren, um mdgliche Schaden
an Geréten oder Ventilen zu vermeiden.

3.5.1 Hochdruckquellen fur Tests

Auf der rechten Seite der Konsole befindet sich ein 6,4 mm (1/4") NPT Einlassanschluss
(maximal 414 bar [6.000 psi]) fir die Tests. SchlielRen Sie die vom Kunden
bereitzustellende Hochdruckluft oder das Hochdruckgas an dieser Stelle an, oder
verwenden Sie einen Kompressor oder eine DOT-Flaschenbaugruppe (separat erhaltlich)
an den Hochdruckquellen.

/1 WARNUNG

Die Uberschreitung des Nenndrucks am Einlass kann zu Maschinenschéaden und
Verletzungen von Personen fiihren.

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 17



3.6 ANKLEMMVERFAHREN

Gehen Sie wie folgt vor, wobei Sie sich falls erforderlich auf Abbildung 2-3 auf Seite 11
beziehen:

1. Uberpriifen Sie die Unversehrtheit der O-Ringe an den Dichtungsplatten.
Ersetzen Sie beschadigte O-Ringe.

Eventuelle UnregelmaRigkeiten an der O-Ring-Oberflache kdnnen wéhrend der
Prifung zu Druckverlust fiihren.

2. Uberprifen Sie den richtigen Klemmdruck anhand Tabelle 3-2 auf Seite 19.

3. Legen Sie das Prifventil auf den Tisch und richten Sie das Ventil mit dem
richtigen O-Ring-Durchmesser aus.

/1 WARNUNG

Der Ablassanschluss des Sicherheitsventils (das zu prifende Gerét) hat wahrend der
Prifung vom Bediener und anderem Personal abgewandt zu sein. Der Spritzschutz ist
nicht fiir hohe Druckst6Re ausgelegt.

4. Beieinem Ventil mit Flansch schieben Sie die Klemmenarme ein, bis sie sicher
am Flansch anliegen.

5. Uberpriifen Sie, dass der Klemmendruckregler gegen den Uhrzeigersinn bis
zum Anschlag gedreht ist.

6. Verriegeln Sie auf der Konsole der Klemmenbefestigung das Klemmenldseventil.
7. Offnen Sie das Druckluftzufuhrventil.

8. Den Klemmendruckregler im Uhrzeigersinn drehen und dabei das
Klemmendruckmanometer beobachten, bis der richtige Druck erreicht ist, wie in
Tabelle 3-2 auf Seite 19 aufgefuhrt.

/1 WARNUNG

Die Sicherheitsverriegelung ist nur eine sekundéare Malnahme zum richtigen
Betriebsablauf. Ein gewisser Restdruck (bis zu 1,38 bar [20 psi]) kann im zu
prifenden Ventil verbleiben, wenn die Sicherheitsverriegelungszylinder entriegeln,
was zu ploétzlichem Druckabfall und zu Verletzungen fulhren kann, wenn das
Klemmenablassventil gedffnet wird. Lassen Sie stets den Prifdruck ab, entleeren den
Priifkreislauf und priifen Sie, dass die TEST-MANOMETER und die BEHATER-
MANOMETER 0 psi/bar anzeigen, bevor Sie das Klemmenablassventil 6ffnen.

Seite 18 Betriebsanleitung 7912-A1



Prézision bei diesem Vorgang ist wichtig, um ein Uberschreiten des vorgesehenen
Drucks zu verhindern, was das zu priifende Ventil beschéadigen konnte.

/Y WARNUNG

Uberpriifen Sie Tabelle 3-2  auf empfohlene Einspanndriicke. Zu hohe
Einspanndriicke konnen das Werkstiick und die Maschine beschadigen und zu

schweren Verletzungen flhren.

Wenn der Ventilflansch nicht gegen die Dichtungsplatte abdichtet, siehe vor dem
Erhohen des Klemmendrucks Abschnitt 5.2 auf Seite 29 zur Fehlerbehebung.

TABELLE 3-2. HYDRAULIKLASTDIAGRAMM FUR FLANSCHVENTILE

Wenn Sie RTJ-Platten (Ring Type Joint) verwenden, lesen Sie Abbildung A-31 auf Seite 63
und Tabelle A-3 auf Seite 63.

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 19



/1 WARNUNG

Um das Risiko von Verletzungen und einer Beschadigung der Maschine und des
Werkstiicks zu minimieren, wenden Sie technisches Urteilsvermdgen und Diskretion
an, falls Sie den Einspanndruck Uber die in Tabelle 3-2 aufgefuhrten Empfehlungen
hinaus erhohen.

Die nach Ventilklasse aufgefuhrten Prifdriicke stellen die Leistungsfahigkeit der
Maschinen dar und nicht die des zu prifenden Ventils. Die tatsachlichen
Ventilprifdriicke kénnen aufgrund des Ventilwerkstoffs, der vorgesehenen
Betriebstemperatur und anderer Faktoren niedriger sein als die in Tabelle 3-2
aufgefuhrten Driicke. Der richtige Prifdruck ist den Spezifikationen des
Ventilherstellers zu entnehmen. Nichtbeachtung kann zu Verletzungen und
Sachschaden fuhren.

Bestimmen Sie die richtige hydraulische Belastung, indem Sie die folgenden Schritte unter
Bezugnahmen auf Tabelle 3-2 durchfihren:

1. Suchen Sie die GroRe des zu prifenden Ventils in der Spalte Ventilnennweite
(Beispiel: 102 mm [4"]).

2. Wahlen Sie den entsprechenden erforderlichen Prifdruck in der Kopfzeile aus
(Beispiel: 78 bar (1,125 psi)

3. Identifizieren Sie die Zelle in der Zeile mit dem Ventildurchmesser und in der
Spalte mit dem Klemmendruck, um den hydraulischen Anklemmdruck zu
finden, der zum Abdichten des zu prifenden Ventils erforderlich ist (Beispiel:
193 bar [2,800 psi]).

Seite 20 Betriebsanleitung 7912-Al



4 BETRIEB

IN DIESEM KAPITEL:

4.1 VOR-BETRIEBLICHE KONTROLLE 21
4.2 DURCHFUHRUNG VON HYDROSTATISCHEN TESTS (NUR MIT TAT-SRV PLUS) 22
4.2.1 DURCHSPULEN DES SYSTEMS MIT WASSER 22
4.2.2 HYDROSTATISCHER TEST 22
4.2.3 AANPASSUNG DES VENTILS AN DIE DICHTUNGSPLATTE 23
4.3 DURCHFUHRUNG EINES -DRUCKLUFT- ODER -STICKSTOFFTESTS UNTER HOHEM DRUCK = == = = = = = - = - -23
4.3.1 DURCHSPULEN DES BEHALTERS UND DES WASSERSYSTEMS = = = = = = = = = == = = s oo e oo oo - - -23
4.3.2 DURCHFUHREN DES -DRUCKLUFT- ODER -STICKSTOFFTESTS UNTER HOHEM DRUCK - - - - - - - - - -23
4.3.3 AANPASSUNG DES VENTILS AN DIE DICHTUNGSPLATTE = = == = == == = == = = e oo e o e oo m o - -24
4.4 DURCHFUHREN EINES MIT DRUCKLUFT- ODER STICKSTOFF DRUCKBEAUFSCHLAGTEN HYDROSTATISCHEN TESTS - - - -24
4.5 LOSENDERKLEMMEN = = = = = = = = = = = ¢ o m e o e oo e oo e m i m oo -25
4.6 VORBEREITUNG DER MASCHINE FUR DEN TRANSPORT =~ == === - - - mmm o m e oo oo oo e o -26

4.1 VOR-BETRIEBLICHE KONTROLLE

Siehe ggf. Abbildung 2-1 auf Seite 10 und Abbildung 2-2 auf Seite 11. Vor dem
Betrieb der Maschine sind die folgenden Kontrollen durchzufiihren:

1. Die Checkliste fur die Risikobewertung in Tabelle 1-2 auf Seite 5 ausfllen.

2. Uberpriifen, dass der Arbeitsbereich frei von nicht benétigtem Personal oder
Ausristung ist.

3. Uberpriifen Sie, dass die Priifmanometer 0 psi/bar anzeigen.
4. Uberpriifen Sie, dass die folgenden Ventile in den angegebenen Positionen sind:
e Entwadsserungsventil der Dichtungsplatte und Klemmen-L&seventil sind in der
offenen Stellung.

e Der Klemmendruckregler wird gegen den Uhrzeigersinn bis zum Anschlag
gedreht.

* Das Behalterumleitventil steht auf Entwésserung.

e Gaszufuhrdruckregler und Wasserzufuhrdruckregelventile sind gegen den
Uhrzeigersinn bis zum Anschlag gedreht.

5. Entfernen Sie den Dichtungsplatten-Transportdeckel und den Gurt (siehe
Abbildung 4-1 auf Seite 26). Legen Sie sie auf den Haken hinter der
Bedienkonsole.

6. Uberprifen Sie Tabelle 3-2 auf Seite 19, um den richtigen Klemmdruck fiir das
Ventil zu Gberprifen. (Siehe Abschnitt 3.6 auf Seite 18.)

7. Nur fir TAT-SRV Plus (Modell P/N 96229): Befiillen Sie den Tank vor dem
Betreten des Arbeitsbereichs von oben zu drei Vierteln auf.

8. Fir Standard TAT-SRV (Modell P/N 98222): SchlieRen Sie die Wasserzufuhr an
den Wassereinlass (maximal 5 bar [70 psi]) an.

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 21



Halten Sie sich an alle Nenndruckraten, die auf dem Lastdiagramm auf der Konsole
angegeben sind, wie in Tabelle 3-2 auf Seite 19 dargestellt. Eine Uberschreitung der
Nenndricke kann zu Schaden an der Ausrlstung fiihren.

/1 WARNUNG

Die Prufung von Ventilen unter hohem Druck kann unerwartet und plétzlich
inhédrente Energie freisetzen, was zu Verletzungen und Sachschéaden flihren kann. Zu
den mdoglichen Gefahren gehdren das mogliche Entweichen von Flussigkeit mit
hoher Geschwindigkeit und der Aufprall von hochenergetischen Projektilen. Der
Endbenutzer hat die Anwendung zu beurteilen und gegebenenfalls Schutzwénde zu
installieren.

4.2

DURCHFUHRUNG VON HYDROSTATISCHEN TESTS (NUR TAT-
SRV PLUS)

4.2.1 Durchsptilen des Systems mit Wasser
Gehen Sie wie folgt vor, um das System durchzuspulen, beziehen Sie sich dabei auf Abbildung
2-1 auf Seite 10:
1. Schlieen Sie das Auslassabsperrventil des Behalters und das Ablassventil der
Dichtungsplatte.
2. Offnen Sie das Absperrventil der Dichtungsplatte.
3. Offnen Sie das Druckluftzufuhrventil.
4. Drehen Sie den Druckregler der Wasserzufuhr im Uhrzeigersinn, wéahrend Sie den
Prifdruck tiberwachen, um sicherzustellen, dass sich kein Druck aufbaut.
5. Wenn keine Blasen mehr aus der Dichtungsplatte austreten, drehen Sie den
Druckregler flr die Wasserzufuhr gegen den Uhrzeigersinn auf null.
4.2.2 Hydrostatischer Test
Fuhren Sie die folgenden Schritte aus, um den hydrostatischen Test durchzufiihren, und
beachten Sie sich dabei Abbildung 2-1 auf Seite 10:
1. Spannen Sie das Ventil in die Maschine ein und folgen Sie dabei den
Schritten in Abschnitt 3.6 auf Seite 18.
2. Spilen Sie die Luft aus dem zu priifenden Gerét aus. In der Anleitung des
Ventilherstellers finden Sie Anweisungen zum Ausspulen des Ventils.
3. Offnen Sie das Absperrventil der Dichtungsplatte.
4. SchlielRen Sie das Auslassabsperrventil des Behélters und das Ablassventil der
Dichtungsplatte.
5. Offnen Sie das Druckluftzufuhrventil.
6. Drehen Sie den Druckregler fiir die Wasserzufuhr im Uhrzeigersinn, wéhrend Sie
das Prifmanometer Uberwachen, bis der erforderliche Prufdruck erreicht ist.
Erhohen Sie den Druck allméhlich.
Seite 22 Betriebsanleitung 7912-A1



4.2.3 Anpassen des Ventils an die Dichtungsplatte

Wenn das Ventil (der Prufling) angepasst werden muss, gehen Sie wie folgt vor und
beachten sich dabei Abbildung 2-1 auf Seite 10:
1. Drehen Sie die Druckregelung der Wasserzufuhr auf null.

2. Ablassventil der Dichtungsplatte langsam 6ffnen, um den gesamten Restdruck
innerhalb des Systems abzulassen und bei Bedarf Wasser aus dem Priifling aus
dem zu prifenden Ventil abzulassen.

Wenn das Ventil nicht langsam gedffnet wird, kann sich der Wassertank verformen
und fir zukunftige Tests unbrauchbar werden. Dieser Schaden fiihrt zum Erléschen
der Garantie.

3. Uberpriifen Sie, dass das Priifmanometer 0 psi/bar anzeigt.

4. Losen Sie das Ventil und positionieren Sie es gegebenenfalls neu, wie in den
Schritten unter Abschnitt 4.5 auf Seite 25 beschrieben.

5. Wiederholen Sie ggf. Abschnitt 4.2.1 .

4.3 DURCHFUHREN EINES DRUCKLUFT- ODER STICKSTOFFTESTS
UNTER HOHEM DRUCK

4.3.1 Durchsptilen des Behalters und des Wassersystems

Gehen Sie wie folgt vor, um den Wasserbehdlter durchzuspiilen, beziehen Sie sich dabei
auf Abbildung 2-1 auf Seite 10:

1. Klemmen Sie den Blindflansch auf die Dichtungsplatte (siehe Abschnitt 3.6 auf
Seite 18).

2. Drehen Sie das Behalterumleitventil nach oben.

3. Offnen Sie das Ablassventil der Dichtungsplatte.

4. Offnen Sie das Ablassabsperrventil des Behalters und das Absperrventil der
Dichtungsplatte.

5. Stellen Sie den Druckregler der Gaszufuhr langsam ein, um das Wasser durch
den Abfluss abzulassen.

Gehen Sie wie folgt vor, um das System von Wasser auszuspllen:

1. Lo&sen und entfernen Sie den Blindflansch.

2. Passen Sie den Druckregler der Gaszufuhr langsam an, um das Wasser durch die
Dichtungsplatte abzulassen.

4.3.2 Durchfihren des Druckluft- oder Stickstofftests unter hohem Druck

Gehen Sie wie folgt vor, um den Druckluft- oder Stickstofftest bei hohem Druck
durchzufuhren, und beachten Sie dabei Abbildung 2- 1 auf Seite 10:

1. Spannen Sie das Ventil in die Maschine ein und folgen Sie dabei den
Schritten in Abschnitt 3.6 auf Seite 18.

2. SchlieBen Sie das Ablassventil der Dichtungsplatte.

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 23



3. Offnen Sie das Absperrventil der Dichtungsplatte und das Absperrventil des
Behélterauslasses.

4. Drehen Sie das Gasbehalter-Umleitungsventil nach oben.

5. Drehen Sie den Gaszufuhrdruckregler im Uhrzeigersinn und unter Uberwachung
des Prifmanometers, bis der erforderte Priifdruck erreicht ist. Erhdhen Sie den
Druck allméhlich.

4.3.3 Anpassen des Ventils an die Dichtungsplatte

Wenn das Ventil (der Prifling) angepasst werden muss, gehen Sie wie folgt vor und
beachten sich dabei Abbildung 2-1 auf Seite 10:
1. Drehen Sie den Gaszufuhrdruckregler auf null.

2. Ablassventil der Dichtungsplatte langsam &ffnen, um den gesamten Restdruck
innerhalb des Systems abzulassen und Druckluft bzw. Stickstoff aus dem
Prufling je nach Bedarf aus dem zu prifenden Ventil abzulassen.

Wenn das Ventil nicht langsam getffnet wird, kann sich der Wassertank verformen und fur
zukiinftige Tests unbrauchbar werden. Dieser Schaden fiihrt zum Erléschen der Garantie.

3. Uberpriifen Sie, dass das Priifmanometer 0 psi/bar anzeigt.

4. Losen Sie das Ventil und positionieren Sie es gegebenenfalls neu, indem Sie die
Schritte unter Abschnitt 4.5. befolgen.

4.4 DDURCHFUHREN EINES DRUCKLUFT- ODER STICKSTOFFTESTS
UNTER HOHEM DRUCK

Gehen Sie wie folgt vor, um einen mit Druckluft oder Stickstoff druckbeaufschlagten
hydrostatischen Test durchzufiihren, und beachten Sie dabei Abbildung 2-1 auf Seite 10
und Abbildung 2-2 auf Seite 11:

1. Spannen Sie das Ventil in die Maschine ein und folgen Sie dabei den
Schritten in Abschnitt 3.6 auf Seite 18.

2. SchlieRen Sie das Absperrventil der Dichtungsplatte und 6ffnen Sie das
Absperrventil des Behdlterauslasses. Drehen Sie das Behélterumleitventil
nach unten.

3. SchlielRen Sie das Ablassventil der Dichtungsplatte.

4. Offnen Sie das Druckluftzufuhrventil und drehen Sie den Druckregler fiir die
Wasserzufuhr im Uhrzeigersinn, wéahrend Sie das Manometer des Behalters
beobachten, um sicherzustellen, dass sich kein Druck aufbaut.

5. Sobald sich der Behélter mit dem gewiinschten VVolumen gefiillt hat, schlieen
Sie das Auslassabsperrventil des Behélters.

6. Offnen Sie das Absperrventil der Dichtungsplatte.

7. Spilen Sie die Luft aus dem zu priifenden Gerét (siehe Anleitung des
Ventilherstellers flir Anweisungen zum Spulen des Ventils).

8. Sobald das Ventil mit Wasser gefillt ist, drehen Sie den Druckregler fiir die
Wasserzufuhr zu, indem Sie ihn gegen den Uhrzeigersinn drehen.

Seite 24 Betriebsanleitung 7912-A1



9. Drehen Sie das Behalterumleitventil nach oben.

10. Drehen Sie den Gaszufuhrdruckregler im Uhrzeigersinn, wahrend Sie das
Prifmanometer tiberwachen, bis er den erforderlichen Prifdruck erreicht. Erhthen
Sie den Druck allméhlich.

4.5 LOSEN DER KLEMMEN

/N WARNUNG

Lassen Sie den Klemmendruck nicht ab, wéhrend das zu prifende Ventil unter Druck
steht. Das Ablassen von Ventilen unter Druck kann zu Verletzungen und Sachschéaden
flhren.

Wenn alle Priifungen durchgefiihrt wurden oder das Ventil angepasst werden muss,
gehen Sie wie folgt vor, um das Prifstiick zu entfernen. Beachten Sie dazu Abbildung
2-1 auf Seite 10:

1. Drehen Sie den Druckregler der Gaszufuhr und die Druckregelventile der
Wasserzufuhr auf null.

2. Offnen Sie langsam das Ablassventil der Dichtungsplatte, um den gesamten
Druck aus dem System und dem Prifling abzulassen.

3. Uberpriifen Sie, dass die Priifdruck- und Behalterdruckmanometer O psi/bar
anzeigen.

Das Turnaround-Testgerat fur Sicherheitsventile TAT-SRV ist mit einem
Sicherheitsverriegelungssystem ausgestattet, um die Wahrscheinlichkeit zu
verringern, dass der Klemmendruck von dem zu priifenden Ventil abgelassen wird,
wahrend der Prifdruckkreis unter Druck steht.

Das Verriegelungssystem ist mit Druckluftzylindern unter dem Klemmenablassventil
ausgestattet, die den Prufdruck erfassen und aufspringen, um zu verhindern, dass sich
das Klemmenablassventil 6ffnet und den Klemmendruck von dem zu prifenden
Ventil abl&sst, wahrend das zu prufende Ventil mit Druck beaufschlagt ist.

/1 WARNUNG

Die Sicherheitsverriegelung ist nur eine sekundare Manahme zum richtigen
Betriebsablauf. Ein gewisser Restdruck (bis zu 1,38 bar [20 psi]) kann im zu
prifenden Ventil verbleiben, wenn die Sicherheitsverriegelungszylinder entriegeln,
was zu plotzlichem Druckabfall und zu Verletzungen filhren kann, wenn das
Klemmenablassventil gedffnet wird.

Lassen Sie immer erst den Prifdruck ab, entleeren Sie beide Priifkreise und Uberprifen
Sie, dass sowohl das obere als auch das untere Manometer O psi/bar anzeigen, bevor
Sie das Klemmenablassventil 6ffnen.

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2

Seite 25



Drehen Sie den Klemmendruckregler auf null.

Uberpriifen Sie, dass das Klemmenmanometer O psi/bar anzeigt.

Offnen Sie das Klemmenablassventil, um das Priifstiick vom Priiftisch zu I6sen.
Schieben Sie die Klemmenstangen vom Prufling weg und entfernen Sie sie vom Tisch.

N o ok

4.6

VORBEREITUNG DER MASCHINE FUR DEN TRANSPORT

Gehen Sie wie folgt vor, um das Gerét an einen anderen Ort zu transportieren:

1. Klemmen Sie die
Transportabdeckung der
Dichtungsplatte auf den
Tisch, um die
Dichtungsplatte und den
Arm wahrend des Transports
zu schitzen (siehe
Abbildung 4-1).

2. Befolgen Sie Abschnitt 3.6
auf Seite 18, um den Deckel
anzuklemmen und einen
Druck von 17 bar (250 psi) zu
erhalten.

Sobald der Druck aufgebaut ist
den Klemmendruck nicht
ablassen, sondern den
Klemmendruckregler auf
Minimum drehen.

DICHTUNGSPLATTE

ABBILDUNG 4-1. DICHTUNGSPLATTE

3. UberprUfen Sie, dass nach dem Entfernen der Druckluftzufuhr vom Priifstand
noch Klemmendruck vorhanden ist, der den Dichtungsplattendeckel festhélt.

4. Den Transportgurt um die Griffe der Klemmenarme schlingen, um den Arm

wéhrend des Transports iber dem Dichtungsplattendeckel zu halten (siehe
Abbildung 4-1).

/1 WARNUNG

Vor dem Transport der Maschine gespeicherte Energie freisetzen und Wasser aus
dem Behdlter ablassen. Andernfalls kann es zu katastrophalem Versagen und
unerwartetem Druckabfall kommen, was zu schweren oder todlichen Verletzungen
fuhren kann.

5. Entfernen Sie die Manometer und lagern Sie sie vor dem Transport in einem Fahrzeug.

Seite 26

Betriebsanleitung 7912-A1



5> WARTUNG

5.1 WARTUNSGLISTE

Die Wartungsintervalle und die damit verbundenen Aufgaben sind in Tabelle 5-1 aufgefiihrt.

TABELLE 5-1. WARTUNGSINTERVALLE UND -ARBEITEN

Intervall Arbeit

Uberpriifen Sie die Priifeinheit einschlieflich aller Schlauchverbindungen,
Vor jedem Gebrauch Einlasszufuhrleitungen und Auslassleitungen.

Uberpriifen Sie die O-Ringe an den Dichtungsplatten auf Risse oder Kerben. Ersetzen Sie

sie bei Bedarf.

Wihrend des Uberprifen Sie den Oler, um sicherzustellen, dass alle 25 Hiibe der Pumpe ein Tropfen

Gebrauchs einlduft. Passen Sie die Schmiervorrichtung nach Bedarf an. Verwenden Sie

Druckluftwerkzeugél (fir allgemeine Anwendungen, z. B. AW-32) fiir den Oler.

. 1s Wischen Sie die Komponententeile sauber und trocken, um Korrosion zu verhindern.
Taglich nach dem

Siehe Abschnitt 4.3.1 auf Seite 23, um das System von Wasser zu auszublasen.

Gebrauch
Uberpriifen Sie die Schalldampfer auf Beschadigung oder Verstopfung. Ersetzen Sie sie,
Einmal im Monat wenn sie verstopft sind.
Prifen Sie den Olstand im Vorratsbehalter der Hydraulikklemme. Der Fiillstand sollte die
Halfte des Sichtrohrs betragen. Verwenden Sie Hydraulikél AW-46 oder AW-32.
Nach Bedarf Wechseln Sie das Luftfilterelement (Parker PN PS701P Kit 40 Mikron).
Fiir Versand und Stellen Sie die MaschinenfiiRe auf die niedrigste Héhe ein.
Transport

5.2 FEHLERBEHEBUNG

Wenn die Dichtung nicht aufrechterhalten werden kann: Entfernen Sie das Ventil und gehen Sie wie folgt vor:
1. Prifen Sie, ob der fur die Abdichtung erforderliche hydraulische Mindestdruck geméaR Tabelle 3-2
auf Seite 19 richtig ist.
2. Uberprifen Sie den richtigen Priifdruck gemaR Tabelle 3-2 auf Seite 19.

3. Uberpriifen Sie, dass alle Klemmenarme guten Kontakt mit dem Flansch haben. Nehmen Sie falls
erforderlich Anpassungen vor.

4. Uberpriifen Sie, ob die O-Ringe Risse oder Kerben aufweisen und ersetzen Sie beschadigte O-
Ringe.

5. Uberpriifen Sie die Dichtleiste des Ventilflansches und der Dichtungsplatte auf dem Priifstand auf
Beschadigungen (z.B. Rillen, Kratzer, Dellen).

6. Uberpriifen Sie die Dichtungsplatte und die Dichtleiste des Ventilflansches auf Fremdkorper.
Reinigen Sie beide Oberflachen.

7. Uberpriifen Sie die Mindestanforderungen des Druckluftkompressor an den cfm-Wert hat, um
eine Erwarmung oder tiberméfRige Feuchtigkeit im Druckluftsystem zu verhindern.

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 27



/' WARNUNG

Um das Risiko von Verletzungen und einer Beschadigung der Maschine und des
Werkstiicks zu minimieren, wenden Sie technisches Urteilsvermdgen und Diskretion
an, falls Sie den Einspanndruck Uber die in Tabelle 3-2 auf Seite 19 aufgefiihrten
Empfehlungen hinaus erhéhen.

Seite 28 Betriebsanleitung 7912-Al



6 LAGERUNG UND VERSAND

IN DIESEM KAPITEL:

6.1 LAGERUNG - - - - = = = - - - - R e N1
6.1.1 KURZZEITIGE LAGERUNG = == == == == == == == —— - -- oo ---- ---29
6.1.2 LANGZEITLAGERUNG - = = = == == == == == == == - —c -o oo oo oo - ---29

6.2 VERSAND - - = = = = = - - - - R e NG (|
6.3 AUSSERBETRIEBNAME = = = = = == == == == == == == == - = - oo —o oo ---30

6.1 LAGERUNG

Die sachgemafie Lagerung das TAT-SRV erhoht ihren Nutzen und verhindert unnétige
Schaden.

Fuhren Sie vor der Lagerung folgende Schritte aus:

1. Reinigen und trocknen Sie die Maschine.
2. Lassen Sie die Hydraulikflussigkeit und das Druckluftwerkzeugol ab.

Lagern Sie das TAT-SRV in seinem Original-Versandbehalter. Alle
Verpackungsmaterialien fir das Umpacken der Maschine aufbewahren.

6.1.1 Kurzzeitige Lagerung
Bei kurzzeitiger Lagerung (drei Monate oder weniger) wie folgt vorgehen:

1. Blasen Sie das System von Wasser frei, sieche Abschnitt 4.3.1 auf Seite 23.

Die Werkzeuge entfernen.

Die Schl&uche entfernen.

VerschlieRBen Sie die Anschlussoffnungen mit Kappen.

Entfernen Sie die O-Ringe in der Dichtungsplatte.

Entfernen Sie das Werkstiick aus der Maschine.

Alle unlackierten Oberflachen mit LPS-2 bespriihen, um Korrosion vorzubeugen.

Bewahren Sie das Turnaround-Testgerét fiir Sicherheitsventile in der
Originalverpackung auf.

© N UA N

6.1.2 Langzeitlagerung
Gehen Sie bei Langzeitlagerung (langer als drei Monate) wie folgt vor:
1. Die Anweisungen zur Kurzzeitlagerung beachten, aber LPS-3 anstelle von LPS-2
verwenden.

2. Dem Versandbehélter einen Trockenmittelbeutel hinzuftigen. Nach
Herstellerangaben austauschen.

3. Der Versandbehalter in einer Umgebung ohne direkte Sonneneinstrahlung,
Temperaturen unter 21 °C (70° F) und Luftfeuchtigkeit unter 50 % lagern.

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 29



6.2 VERSAND

Uberpriifen Sie, dass die Beine der Maschine auf die niedrigste Hohe eingestellt sind
(siehe Abschnitt 4.6 auf Seite 26).

6.3 AUSSERBETRIEBNAHME

Um TAT-SRV vor der Entsorgung auBer Betrieb zu nehmen, entfernen Sie vor dem Ausbau
der Maschinenkomponenten das Druckluftwerkzeugdl und die Hydraulikflissigkeit.
Informationen zur Teilemontage finden Sie in Anhang A.

Seite 30 Betriebsanleitung 7912-Al



ANHANG A MONTAGEZEICHNUNGEN

Liste der Abbildungen

ABBILDUNG A-1.
ABBILDUNG A-2.
ABBILDUNG A-3
ABBILDUNG A-4.
ABBILDUNG A-b.
ABBILDUNG A-6.
ABBILDUNG A-7.
ABBILDUNG A-8.
ABBILDUNG A-9.

ABBILDUNG A-10.
ABBILDUNG A-11.
ABBILDUNG A-12.
ABBILDUNG A-13.
ABBILDUNG A-14.

ABBILDUNG A-15

ABBILDUNG A-16.
ABBILDUNG A-17.
ABBILDUNG A-18.
ABBILDUNG A-19.
ABBILDUNG A-20.
ABBILDUNG A-21.
ABBILDUNG A-22.
ABBILDUNG A-23.
ABBILDUNG A-24.
ABBILDUNG A-25.
ABBILDUNG A-26.
ABBILDUNG A-27.
ABBILDUNG A-28.

ABBILDUNG A-29

ABBILDUNG A-30.

TABELLE A-1. O-RING-SATZ P/N 90025
TABELLE A-2. ERSATZTEILE-SATZ (P/N 91731)

TAT-SRV BAUGRUPPE MIT HYDRO. VORDERSEITE DETAILANSICHT (P/N 96229) - --------- 32
TAT-SRV BAUGRUPPE MIT HYDRO. RUCKSEITE DETAILANSICHT (P/N 96229) - - - - - - - - - - - - 33
. TAT-SRV BAUGRUPPE MIT HYDRO. RUCKSEITE DETAILANSICHT 2 (P/N 96229) - - == - - - - - - - - 34
TAT-SRV BAUGRUPPE MIT HYDRO. TEILELISTE (P/N 96229) - - - - - - - = - = - - - - - - - - - - - -35
KONSOLENBAUGRUPPE DETAILANSICHT A (P/N 97861) - - - - - - = - - - - = - - - - - oo o - - - - - - 36
KONSOLENBAUGRUPPE DETAILANSICHT BUND C (P/N 97861) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 37
KONSOLENBAUGRUPPE INNEN (P/N 97861) - - = - - - = - === - = - oo - oo oo - - 38
KONSOLENBAUGRUPPE DETAIL E (P/N 97861) - = - = - = - = - === - oo oo oo oo oo - - -39
KONSOLENSCHLAUCH BAUGRUPPE (P/N 97861) - - - - - - = - - = - = - - o - o oo oo oo oo o - - - 40
KONSOLE NIEDRIGDRUCK-SCHLAUCH BAUGR. (P/N 97861) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -41
KONSOLE 6 KSI SCHLAUCH-BAUGR. UND DETAIL H (P/N 97861) - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -42

KONSOLE VERRIEGELUNG BAUGRUPPE (P/N 97861) - - - - == - - - - - - - - - oo mmm oo oo -43

KONSOLENBAUGR. TEILELISTE 1 (P/N 97861) - - - - - - - - - = - - o= - - o - oo oo - - 44
KONSOLENBAUGR. TEILELISTE 2 (P/N 97861) - - - - = == - = - = - - - o - oo oo oo oo - - 45
. TAT-SRV 1" (25 MM) UNTER-BAUGR. (P/N 97998) - - - - - - - - - - - = - - - oo oo oo - - - - 46
TAT-SRV OHNE HYDRO.-BAUGRUPPE DETAIL VORDERSEITE (P/N 98222) - - - - --------- - 47
TAT-SRV OHNE HYDRO.-BAUGRUPPE DETAIL RUCKSEITE 1 (P/N 98222) - - - - - - - - - - - - - - - 48
TAT-SRV OHNE HYDRO.-BAUGRUPPE DETAIL RUCKSEITE 2 (P/N 98222) - - - - - -~ -------- 49
TAT-SRV BAUGRUPPE MIT HYDRO. TEILELISTE (P/N 98222) - - - = - - - = - - - = - - - - - - - - - - 50

KONSOLENBAUGRUPPE DETAILANSICHT A (P/N 98223) - - - - - - - - - - - - - - o - oo oo o - - - -51

KONSOLENBAUGRUPPE DETAILANSICHT B UND C (P/N 98223) - - = === === =-=-=-=2-- 52
KONSOLENBAUGRUPPE INNEN (P/N 98223) = === = -z ocommcmmmmooaoooo oo - 53
KONSOLENBAUGRUPPE DETAIL E (P/N 98223) = = = = == == == o cmmmmomom e - 54
KONSOLENSCHLAUCH BAUGRUPPE (P/N 98223) = = = = == === === c o cmmooo oo - 55
KONSOLE 3 KSI UND 6 KSI SCHLAUCH-BAUGR. (P/N 98223) - = - = - = == === - oo oo oo - - 56

KONSOLE VERRIEGELUNG BAUGRUPPE (P/N 98223) = = = = = = = = = = = = = o o oo oo oo — - - - b7
KONSOLENBAUGR. TEILELISTE 1 (P/N 98223) - 58
KONSOLENBAUGR. TEILELISTE 2 (P/N 98223) -59
. TAT-SRV 1" (25 MM) MIT RUCKSCHLAGV. UNTERBAUGR. (P/N 98331) - - - = = == == = = - - - - - - 60
Klemmarmbaugruppe (P/N 97981) 61

- 62
- 62

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2

Seite 31



=
o) —
5 = O
= o)
at < O
o L
m LIJ o
O o 3
e o o
O o) '
= ped o
< <5 g
Ll m 1
T W 590
O(‘j_) |_Zo
=) Dy =3O
< h 2T w
(DLI_§LIJLIJLU
3 RoxXLXZ
\ = o éED_
‘ O r F << O
-\ ra2z5<
) \(:1@) Lds @ 2
P o w I
-.‘"//l\ﬁ @ro ©oFrF
o~

1.

REFERENCE ONLY

96229 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/ HYDRO - REV C

SCALE1:10

FRONT DETAIL

ABBILDUNG A-1. TAT-SRV BAUGRUPPE MIT HYDRO. VORDERSEITE DETAILANSICHT (P/N 96229)

Seite 32 Betriebsanleitung 7912-Al



SKALA 1: 10

RUCKSEITE
DETAILANSICHT

BACK DETAIL

SCALE1:10

96229 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/ HYDRO -REV C

ABBILDUNG A-2. TAT-SRV BAUGRUPPE MIT HYDRO . RUCKSEITE DETAILANSICHT (P/N 96229)

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 33



SCALE 1: 14

DETAIL
EINZELTEILANSICHT

=
<
|_
L
O
=
=
S
[
L
Q
O
—
ol
X
Ll

96229 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/ HYDRO - REV C
REFERENCE ONLY

ABBILDUNG A-3. TAT-SRV BAUGRUPPE MIT HYDRO. RUCKSEITE DETAILANSICHT 2 (P/N 96229)

Seite 34

Betriebsanleitung 7912-Al

SKALA 1: 14



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 29154 |PLATE SERIAL YEAR MODEL CE 2.0 X 3.0
2 1 46531 | (NOT SHOWN) CRATE 79 X 54 X 48 ECORRCRATE TAT-8-25
3 2 59033 |LABEL WARNING - CENTER OF BALANCE 1.5" DIA
4 18 64045 |(NCT SHOWN) SLEEVE WELD COVER- 2.0 DIA WNVELCRO CLOSURE
5 2 77489 |FTG CONNECTOR 3/8NPTM X 3/8 TUBE
6 6 78414 |NUT 1/2-13 HEX LOCKING SERRATED FLANGED
7 1 80787 |(NOT SHOWN) TIE DOWN QUICK RELEASE STRAP 1"W X 90 L 333 LBS IMPRINTED
8 1 81803 |FTG ADAPTER MALE 3/8 TUBE X 3/8 NPTM S8
9 2 81917 |FTG PUSH-ON BARB 1/2 NPTM X 1/2 HOSE SWIVEL BRASS
10 6 82655 |SCREW 1/2-13 X3 1/28HCS 88
11 4 82687 |WASHER 5/16 FLTW 55
12 20 82847 |HOSE LOW PRESSURE PUSH LOK 1/2 1D
13 1 82882 |FTG TUBE ADAPTER 1/4 NPTF X 3/8 TUBE 5SS
14 10 83559 |NUT 3/8-16 HEX FLANGED SERRATED 8S
15 1 84083 |FTG UNION CROSS 3/8 TUBE
16 1 84877 |FTG BULKHEAD 1/2 NPTF POLY
17 4 85751 |SCREW 3/8 - 16 X 1-1/4 BHSCS 31688
18 12 87533 |NUT 10-24 STDNYLOC 88
19 1 88047 |FTG BULKHEAD 3/8 NPTF X 3/8 JICM
20 3 88740 |SCREW 3/8-16 X 1-3/4 SHCS S§ 316
21 4 89144 |SCREW 5/16-18 X 5/8 BHCS 18-8 58
22 3 89425 |COLLAR THREADED CYLINDER
23 3 89426 |CAP DOME CYLINDER
24 1 90000 |FTG BULKHEAD 1-1/2 NPTF X 1-1/2 NPTF X 4 L POLYPROPYLENE
25 1 90025 |(NCT SHOWN) KIT TAT-8-25T SEAL PLATE 1.5" - 8" O-RINGS
26 1 90533 |LABEL CAUTION CLAMP ARM SHIPPING STRAP
27 12 90567 |SCREW 10-24 X 3/4 BHCS 88
28 2 90585 |LABEL CALDER TURN AROUND TESTER TAT6 X 13
29 3 90585 |LABEL CALDER TURN AROUND TESTER TAT 2.75 X 19.5
30 1 91217 |PLATE MASS CE 1.0 X 1.0 KG ADHESIVE BACKED
31 1 94742 |FTG ELBOW SS JIC-6F X JIC-6M
32 3 95320 |CYLINDER HYD 15 TON 6-1/8 STROKE SINGLE-ACTING
33 1 95406 |TABLE TOP TAT SRV
34 1 95417 |TOP PLATE TAT SRV
35 1 96030 |SEAL PLATE TAT SRV
36 1 96285 |FTG ADAPTER 1 NFTM X JIC-16M 88 10 KSI
37 1 96313 | (NOT SHOWN) HOOK MOUNT HANGER STEEL WITH 3 FT LENGTH PLASTIC STRAFP
38 1 97203 |SEAL PLATE PROTECTOR PLYWOOD 12 X 12 X 3/4 THICK QUICKSET SRV (HFR)
39 1 97861 |ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T
40 1 97963 |WELDMENT FRAME TAT SRV
41 3 97981 |CLAMP ARM ASSY STANDARD TAT SRV
42 6 98039 |SCREW 3/8-16 X 1 HEX FLANGED 88
43 1 98061 |(NCT SHOWN) MANUAL INSTRUCTION CALDER TAT SRV 6K NON-CE
44 1 98065 |SUPPORT TANK 16 GAL TAT SRV STANDARD
45 1 98066 |TANK 16 GA 14.13 7" X 14.25 W X 20.38 L MODIFIED TAT SRV STANDARD
46 1 98068 |TUBE 3/8 TAT SRVHYD CYL 1
47 1 98069 |TUBE 3/8 TAT SRVHYD CYL 2
48 2 98115 |SKIRT FRAME SIDE TAT SRV STANDARD
49 1 98116 |SKIRT FRAME BACK TAT SRV STANDARD
50 1 98123 |MODIFIED HIGH FLOW MUFFLER 1-1/2" NPTM
51 4 98757 |PLUG SQUARE 2INX 2IN X .5IN POLYETHYLENE 50 DUROC
52 1 101218 |LABEL CE TESTING REQUIREMENTS TAT SRV

96229 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/ HYDRO - REV C

FOR REFERENCE ONLY

ABBILDUNG A-4. TAT-SRV BAUGRUPPE MIT HYDRO. TEILELISTE (P/N 96229)

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2

Seite 35



NOTES:
1. REFER TO 97964 SCHEMATIC FOR
DESIGN PRESSURE OF SYSTEM.
/ 6000 PSI MAXIMUM

DETAIL A 2 DESIGN TEMPERATURE AND
SCALE1/4  OPERATING TEMPERATURE RANGE OF
THIS MACHINE IS 0°F(-18°C) - 130°F(55°C).

97861 - ASSY CONSOLE TAT-SRVBK 25T - REV C
FOR REFERENCE ONLY

DETAILDARSTELLUNG A

MASSSTAB 1/4

ABBILDUNG A-5. KONSOLENBAUGRUPPE DETAILANSICHT A (P/N 97861)

Seite 36 Betriebsanleitung 7912-Al




DETAIL B

DETAIL C

SCALE1/4

2 INSTANCES

SCALE1/2

3 INSTANCES

97861 - ASSY CONSOLE TAT-SRV6EK 25T -REV C

FOR REFERENCE ONLY

DETAIL B
MASSSTAB 1/ 4

DETAIL C

SKALA1/2

2 MAL

3 MAL

ABBILDUNG A-6. KONSOLENBAUGRUPPE DETAILANSICHT B UND C (P/N 97861)

Seite 37

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2



KONSOLEN-BAUGRUPPE
MASSSTAB 1:5

CONSOLE ASSEMBLY

SCALE 1:5

N

Wi

S 60 © @

@ \ :
| NN

©®O0 OO

G)\r
.,___
@(__,_

97861 - ASSY CONSOLE TAT-SRVGBK 25T - REV C
FOR REFERENCE ONLY

ABBILDUNG A-7. KONSOLENBAUGRUPPE INNEN (P/N 97861)

Seite 38

Betriebsanleitung 7912-Al



0
L]

it

@é/ T e s

97861 - ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T - REVC
FOR REFERENCE ONLY

DETAIL E

MASSSTAB 1/4

ABBILDUNG A-8. KONSOLENBAUGRUPPE DETAILANSICHT E (P/N 97861)

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 39



ABBILDUNG A-9. KONSOLE SCHLAUCH BAUGR. (P/N 97861)

Seite 40 Betriebsanleitung 7912-Al



NIEDRIGDRUCK SCHLAUCH BAUGR.
MASSSTAB 1:5

ABBILDUNG A-10. KONSOLE NIEDRIGDRUCK-SCHLAUCH BAUGR. (P/N 97861)

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 41



ABBILDUNG A-11. KONSOLE 6 KSI SCHLAUCH-BAUGR. UND DETAIL H (P/N 97861)

Seite 42 Betriebsanleitung 7912-Al



ABBILDUNG A-12. KONSOLE VERRIEGELUNGSBAUGR. (P/N 97861)

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 43



PARTS LIST

ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 12579 |FTG PLUG 1/2 NPTM SOCKET
2 1 15472 |FTG CROSS 1/2 NPTE
3 2 17105 |SCREW 10-32 X 3 SHCS
4 3 27551 WASHER THRUST 984 ID X 1.654 OD X .039
5 5 35692 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 1/2 NPTF ST 90 DEG BRASS
6 2 59342 |FTG ELBOW 1/4 NPTMS X 1/4 TUBE F PRESTOLOCK NP
7 2 59438 |FTG NIPPLE 1/2 NFTM X 1-1/8 BRASS
2] <] 73786 |FOAM STRIP .75W X .5 SOFT URETHANE ADHESIVE BACKED
9 1 77389 |BALL VALVE 1/2 NPT FEMALE 160 PSI
10 2 77394 |REGULATOR AIR 1/2 NPT 125 PSI
11 1 77399 |HIGH FLOW MUFFLER 3/4 NPTM COMPACT
12 1 77403 |STRAINER OIL 1 NPTM X 1/2 NPTF
13 1 77422 |FTG TEE 1/2 NPTM X 172 NFTF MALE RUN TEE BRASS
14 8 77427 |FTG BARB 1/2 NPTM X 1/2 HOSE 90 DEG ELBOW
15 1 77457 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 1/2 NPTF STREET 90 DEG
16 2 77459 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 3/8 TUBE PRESTOLOC SWIVEL 90 DEG BRASS
17 6 77493 |FTG CONNECTOR 1/4 NPTM X 3/8 TUBE 88
18 4 77523 |WASHER 3/8 LOCK S5
19 2 77544 |\WASHER 1/4 FLTW 55
20 1 77788 |RESERVOIR HYDRAULIC 1 GAL
21 1 77804 |FILLER BREATHER 3/4 NPTM
22 1 77877 |FTG BUSHING BRASS 3/4 NPTM X 1/2 NPTF
23 1 77916 |BALL VALVE 3 WAY 3/8" TUBE 6000 PSI
24 8 78414  |NUT 1/2-13 HEX LOCKING SERRATED FLANGED
25 4 78427 |SCREW 3/8-16 X 1 SHCS S8
26 4 79970 |SCREW 3/8-16 X 1 1/2 SHCS 58
27 2 80952 |SCREW 1/4-20 X 3/4 BHCS 838
28 1 81008 |LABEL WEAR HEARING AND EYE PROTECTION 2.0 DIA
29 2 81787 |MOUNT NUT REGULATOR PANEL
30 4 81917 |FTG PUSH-ON BARB 1/2 NPTM X 1/2 HOSE SWIVEL BRASS
31 1 82144 |LABEL WARNING - GENERAL DANGER GRAPHIC 1.30 X 1.13
32 4 82685 |WASHER #10 FLTW 58
33 127 82847 |HOSE LOW PRESSURE PUSH LOK 1/2 1D
34 1 83373 |FTG BULKHEAD 1/4 NPTF X 3/8 TUBE
35 1 83419 |FTG COUPLING 1/2 NPTF X 1/2 NPTF
36 8 83559 |NUT 3/8-16 HEX FLANGED SERRATED S8
37 1 83714 |FTG HEX NIPPLE 1/4 NPTM
38 1 83801 TUBE MALE ELBOW 3/8 TUBE X 1/4 MNPT
39 1 84517 |GAUGE DIGITAL PRESSURE PEEK HOLD 1/4 NPTM 10KSI
40 1 84571 FTG TEE 1/4" NPT STREET BRASS
41 2 84812 |GAUGE PRESSURE 4 INCH DIA 8000 PSI GLYCERIN FILLED 1/4 MNPT BOTTOM MOUNT
42 2 84926 |SCREW 1/4-20 X 3/8 BHSCS 18-8 88
43 1 85240 |VALVE PRESSURE RELIEF AIR 120 PSI 1/4 NPTM
44 4 85271 SCREW 3/8-24 X 3/4 SHCS 8S
45 24 85288 |TUBING 1/4 OD X .170 ID POLYETHELYNE
46 10 85289 |TUBING 3/8 OD X 1/4 ID POLYETHELYNE
47 3 85330 |FTG PLUG 1/4 NPTM HEX HEAD 15 KSI
48 1 85478 |REGULATOR SELF VENT 6 KSI BRASS 1/4 NPT
49 1 85546 |FTG ELBOW 174 NPTM X 1/4 NPTF S5
50 1 8566560 |REGULATOR PRE-SETTABLE 80-140 P8I 2 PORTS 1/4 NPTF
51 1 856686 |FTG ADAPTER 4 JICM X 1/4 NPTM 88
52 1 86220 |FTG TEE 1/4" TUBE PRESTOLOK
53 3 87040 |FTG TEST POINT 10 KSI 1/4 NPTM - M12 X 1.5 85
54 3 87041 FTG TEST POINT GAUGE ADAPTER 10 KSI 1/4 NPTF-M12 X 1.5 FEMALE 88
55 4 87231 SCREW 10-32 X 1 BHSCS FLANGED 55316
56 2 87422 |MANIFOLD GAUGE HTC 10 K3
57 2 87533 |NUT 10-24 STDNYLOC 88
58 2 87572 |FTG PLUG 1/8 NPTM HEX HEAD 10KSI
59 1 87593 |LABEL WARNING - CONSULT OPERATORS MANUAL 2.0 DIA
60 2 87668 |VALVE BALL 2WAY 1/4 NPTF 6000 PSI
61 1 87836 |ASSY AIR PREP UNIT & LUBRICATOR U3V
62 2 87838 |REGULATOR 1/2 NPTF 7-125 PSIG TAMPER RESISTANT VENTED
63 2 88033 |FTG NIPPLE 1/2 NFTM X 2-1/2 BRASS
4

88670 [1-1/4" DIA GROMMET FOR 1/4" THICK PANEL

97861 - ASSY CONSOLE TAT-SRVEK 25T -REV C
FOR REFERENCE ONLY

ABBILDUNG A-13. KONSOLENBAUGR. TEILELISTE 1 (P/N 97861)

Seite 44 Betriebsanleitung 7912-Al



PARTS LIST
ITEM [ QTY P/N: DESCRIPTION
65 1 88733 |FTG ADAPTER 10000 PSI 3/4 NPTF X 1/4 NPTF
66 1 88735 |FTG 174 NPTM X 1/4 NPTM S ELBOW
67 1 89377 |PUMP AIR DRIVEN 5800 PSI OIL SERVICE
68 1 89460 |VALVE PRESSURE RELIEF SET @ 6200 PS|I CE CERTIFIED
69 1 89497 |LABEL WARNING DO NOT EXCEED MAX RATING OF DUT
70 1 89498 |LABEL WARNING DO NOT RELEASE CLAMP WHILE VALVE 1S PRESSURIZED
71 1 89498  |LABEL CAUTION DO NOT LIFT WITH VALVE CLAMPED
72 1 89500 |LABEL WARNING TIP OVER HAZARD WITH ACTUATOR OVERHANGING
73 1 89548 |LABEL DO NOT PLUG / BLOCK PORT
74 1 89850 |NUT 1/4-28 ACORN HIGH CROWN 88
75 2 89865 |SCREW 10-24 X 3/4 BHSCS SS
76 1 89868 |FTG STRAIGHT 10-32 X 14 TUBE PRESTOLOK
77 1 90012 |HOSE ASSY 174 1D 1/4 NPTM SS X 1/4 FEM JIC SSWITH 1/2 NPTM SS ADAPTER X 42 IN OAL BKSI (4MEK)
78 1 90078 |CYLINDER PNEUMATIC SINGLE ACTING 1/2 BORE X 1/2 STROKE
79 1 90147 |HIGH FLOW MUFFLER 1 NPTM COMPACT
80 1 90160 |LABEL WARNING - EXPLOSION RELEASE OF PRESSURE 1.30 X 1.13
81 1 90575 |STRAINER T POLY 3/4 NPT 80 MESH CLEAR BOWL
82 1 91018 |PUMP AIR DRIVEN 6600 PS| QIL/WATER SERVICE
83 1 93087 |KNOB INTERLOCK CLAMP DRAIN
84 2 94706 |FTG STREET TEE 1/4 NPTF X 1/4 NPTM X 1/4 NPTF 88
85 1 94711 |RUBBER CUSHIONED U-BOLT SS 1/2-13 THREAD, 2-7/8 ID
86 1 94719 |MOUNTING COLLAR 2.5-15 GAL 6000 PSI
87 1 94734 |TUBE 3/8 7859 6
88 2 94744 |FTG ELBOW 90 DEG 1/4 NPTM X 4 JICM S8
89 1 94745 |BRACKET INTERLOCK KNOB
90 1 94748 |FTG POLY REDUCER BUSHING 3/4 NPTM X 1/2 NPTF
91 1 94750 |FTG ADAPTER JIC-4M X 1/2 NPTM STEEL
92 1 94751 |FTG ADAPTER 1/4 NPTF X JIC-4M STEEL WITH NUT
93 1 96254 |TUBE 3/879122
94 1 96281 |MOUNTING BASE ACCUMULATOR 6K 2.5-15 GAL 6000 PSI
95 1 96285 |FTG ADAPTER 1 NPTM X JIC-16M SS 10 KSI
96 2 96296 |GROMMET 2 1/4 ID X 30D X 2 1/2 HOLE 1/4 PANEL THICKNESS RUBBER
97 1 96305 |FTG BRANCH TEE 1/4 NPTM X 1/4 NPTF X 1/4 NPTF S5
98 2 96384 |LABEL WARNING NOT A LIFT POINT ROUND 1.5"
99 4 97228 |SCREW 1/4-28 X 1/2 BHSCS
100 1 97386 |FTG CHECK VALVE 1/4 NPTF 6 KSI SS
101 1 97868 |CONSOLE TEST SYSTEM TAT-SRV 6K
102 1 97967 |VESSEL 6 KSI 2.5 GALLON CE/PED APPROVED
103 1 97986 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 1/2 NFTM 5SS
104 3 97995 |HOSE ASSY 6 KSI 14 1D JIC-4F 83 SWIVEL X 1/4 NFTM S8 X 28 OAL PIN PRICKED
105 1 97998 |TAT SRV VALVE SUBASSEMBELY ONE INCH
106 1 98013 |HOSE ASSY 6 KSI 1/4 1D JIC-4F 53 SWIVEL X 1/2 NPTF SS X 20 OAL PIN PRICKED
107 1 98014 |SHEET HYGARD CG 9.0" X 14.0" X .5" THICK
108 1 98015 |TUBE 3/8 7912-A1 1
109 1 98016 |TUBE 3/8 7912-A12
110 1 98018 |TUBE 3/8 7912-A1 4
111 1 98027 |LABEL INSTRUMENT PANEL STANDARD TAT SRV CE W/ HYDRO TESTING
112 1 98028 |HOSE ASSY 6 KSI 11D JIC-16F SS SWIVEL X 1 NPTM 85 X 76 OAL PIN PRICKED
113 1 98052 |LABEL AIR INLET 6000 PSI (413 BAR) MAX
114 1 98057 |LABEL CLAMPING CHART TAT SRV 6K
115 1 98060 |HOSE ASSY 6 KSI 11D JIC-16F SS SWIVEL X 1 NPTM SS X 54 OAL PIN PRICKED
116 1 98067 |FTG POLY REDUCER BUSHING 3/4 NPFTM X 1/2 NPTM
117 6 98075 |SCREW 1/2-13 X 1-1/2 HHCS SS FLANGED
118 1 98088 |HOSE ASSY 6 KSI 1/4 1D JIC-4F 85 SWIVEL X 1/4 NPTM S8 X 45 OAL PIN PRICKED
119 1 98090 |HOSE ASSY 6 KSI 14 1D JIC-4F S SWIVEL X 1/4 NFTM S8 X 75 OAL
120 1 98091 |HOSE ASSY 3 KSI 1/4 1D JIC-6F S5 SWIVEL X 1/4 NPTM S8 X 40 OAL
121 1 98092 |HOSE ASSY 3 KSI 1/4 1D JIC-4F SWIVEL X 1/4 NPTM X 30 OAL
122 1 98121 |LABEL WATER SUPPLY
123 1 100853 |LABEL OPERATING TEMPERATURE TAT SRV CE

97861 - ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T -REV C
FOR REFERENCE ONLY

ABBILDUNG A-14. KONSOLENBAUGR. TEILELISTE 2 (P/N 97861)

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2

Seite 45



TEILELISTE
ARTIKEL | MENGE Artikel-Nr. : BESCHREIBUNG
1 5 79935 ANSCHLUSSSTK. NIPPEL 1 NPTM X 1 NPTM EDELSATHL
2 2 91977 ANSCHLUSSSTK. ADAPTER ROHR 1 NPTM X 1/2 NPTF
3 2 92023 T-ANSCHLUSSSTK. 1 NPTF EDELSTAHL
4 2 95334 ANSCHLUSSSTK. ELLBOGEN 1 NPTF X 1 NPTF 90° EDELSTAHL
5 2 97829 ANSCHLUSSSTK. ADAPTER 4 JICM X 1/2 NPTM EDELSTAHL
6 2 97833 KUGELVENTIL 2-WEGE 1 NPTF 6KSI AUF PANEL 0,88"-BOHRUNG
ABBILDUNG A-15. TAT-SRV 1" (25 MM) UNTER-BAUGR. (P/N 97998)
Seite 46 Betriebsanleitung 7912-Al




FRONT DETAIL
SCALE 1:10

ABBILDUNG A-16. TAT-SRV OHNE HYDRO.-BAUGRUPPE DETAIL VORDERSEITE (P/N 98222)

98222 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/O HYDRO - REV B

REFERENCE ONLY

DETAIL
VORDERSEITE

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2

Seite 47

SKALA 1: 10



RUCKSEITE
DETAILANSICHT

SCALE 1:10

BACK DETAIL

98222 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/O HYDRO - REV B

ABBILDUNG A-17. TAT-SRV OHNE HYDRO -BAUGRUPPE DETAIL RUCKSEITE 1 (P/N 98222)

SKALA 1: 10

Seite 48

Betriebsanleitung 7912-Al



SCALE 1:14
DETAIL
EINZELTEILANSICHT
SKALA1: 14

EXPLODED VIEW DETAIL

98222 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/O HYDRO - REV B
REFERENCE ONLY

ABBILDUNG A-18. TAT-SRV OHNE HYDRO.-BAUGRUPPE DETAIL RUCKSEITE 2 (P/N 98222)

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 49



PARTS LIST

ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 29154 |PLATE SERIAL YEAR MODEL CE 2.0 X 3.0
2 1 46531 | (NOT SHOWN) CRATE 79 X 54 X 48 ECORRCRATE TAT-8-25
3 2 59033 |LABEL WARNING - CENTER OF BALANCE 1.5" DIA
4 18 64045 | (NOT SHOWN) SLEEVE WELD COVER- 2.0 DIAW/VELCRO CLOSURE
5 2 77489 |FTG CONNECTOR 3/8NFTM X 3/8 TUBE
6 6 78414 |NUT 1/2-13 HEX LOCKING SERRATED FLANGED
7 1 80787 |(NOT SHOWN) TIE DOWN QUICK RELEASE STRAP 1"W X 90 L 333 LBS IMPRINTED
8 1 81803 |FTG ADAPTER MALE 3/8 TUBE X 3/8 NPTM SS
9 6 82655 |SCREW 1/2-13 X 3 1/2 SHCS 88
10 1 82882 |FTG TUBE ADAPTER 1/4 NPTF X 3/8 TUBE 8S
11 6 83559 |NUT 3/8-16 HEX FLANGED SERRATED S8
12 1 84083 |FTG UNION CROSS 3/8 TUBE
13 12 87533 |NUT 10-24 STDNYLOC S8
14 3 88740 |SCREW 3/8-16 X 1-3/4 SHCS 85 316
15 3 89425 |COLLAR THREADED CYLINDER
16 3 89426 |CAP DOME CYLINDER
17 1 90025 |(NOT SHOWN) KIT TAT-8-25T SEAL PLATE 1.5" - 8" O-RINGS
18 1 90533 |LABEL CAUTION CLAMP ARM SHIPPING STRAP
19 12 90567 |SCREW 10-24 X 3/4 BHCS S8
20 2 90585 |LABEL CALDER TURN ARCUND TESTER TAT 6 X 13
21 3 90595 |LABEL CALDER TURN AROUND TESTER TAT 2.75 X 19.5
22 3 95320 |CYLINDER HYD 15 TON 8-1/8 STROKE SINGLE-ACTING
23 1 95406 |TABLE TOP TAT SRV
24 1 95417 | TOP PLATE TAT SRV
25 1 96030 |SEAL PLATE TAT SRV
26 1 96285 |FTG ADAPTER 1 NPTM X JIC-16M SS 10 KSI
27 1 96313 | (NOT SHOWN) HOOK MOUNT HANGER STEEL WITH 3 FT LENGTH PLASTIC STRAP
28 1 97203 |SEAL PLATE PROTECTOR PLYWOOD 12 X 12 X 3/4 THICK QUICKSET SRV (HFR)
29 1 97963 |WELDMENT FRAME TAT SRV
30 3 97981 |CLAMP ARM ASSY STANDARD TAT SRV
31 6 98039 |SCREW 3/8-16 X 1 HEX FLANGED S8
32 1 98061 | (NOT SHOWN) MANUAL INSTRUCTION CALDER TAT SRV 6K NON-CE
33 1 98068 |TUBE 3/8 TAT SRV HYD CYL 1
34 1 98069 |TUBE 3/8 TAT SRV HYD CYL 2
35 2 98115 |SKIRT FRAME SIDE TAT SRV STANDARD
36 1 98116 | SKIRT FRAME BACK TAT SRV STANDARD
37 1 98223 |ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T
38 1 101218 |LABEL CE TESTING REQUIREMENTS TAT SRV

NOTES:

1. REFER TO 97964 SCHEMATIC FOR DESIGN PRESSURE
OF SYSTEM. 6000 PSI MAXIMUM

2. DESIGN TEMPERATURE AND OPERATING
TEMPERATURE RANGE OF THIS MACHINE
IS 0°F(-18°C) - 130°F(55°C).

98222 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/O HYDRO - REV B
FOR REFERENCE ONLY

ABBILDUNG A-19. TAT-SRV BAUGRUPPE MIT HYDRO. TEILELISTE (P/N 98222)

Seite 50 Betriebsanleitung 7912-Al



NOTES:
1. REFER TO 97864 SCHEMATIC FOR
DESIGN PRESSURE OF SYSTEM.
6000 PSI MAXIMUM
ML A 2. DESIGN TEMPERATURE AND
SCALE1/4

OPERATING TEMPERATURE RANGE OF
THIS MACHINE IS 0°F(-18°C) - 130°F(55°C).

98223 - ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T - REV B
FOR REFERENGE ONLY

DETAILDARSTELLUNG A

MASSSTAB 1/4

ABBILDUNG A-20. KONSOLENBAUGRUPPE DETAILANSICHT A (P/N 98223)

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 51



DETAIL B
SCALE 1/4
2 INSTANCES

DETAIL C
SCALE1/2
3 INSTANCES

98223 - ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T - REV B

FOR REFERENCE ONLY

DETAIL B

DETAIL C
SKALA1/2

MASSSTAB 1/4

2 MAL

3 MAL

ABBILDUNG A-21. KONSOLENBAUGRUPPE DETAILANSICHT B UND C (P/N 98223)

Betriebsanleitung 7912-Al

Seite 52



KONSOLEN-BAUGRUPPE

MASSSTAB 1:5

CONSOLE ASSEMBLY

SCALE 1:5

NI ZRPTTPS

Wi

0 \

EIE 0 0 ®

1]

8 = IR
A / { i 0} g w ‘ _/ L T
VA N saip T o
AT 7
S N Y :
y 0@//@6"_:1:@)}(4)
/ 5 AR N\
) SVE)
‘ /] Q & /“
(ég,

98223 - ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T - REV B
FOR REFERENCE ONLY

ABBILDUNG A-22. KONSOLENBAUGRUPPE INNEN (P/N 98223)

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2

Seite 53



0

A

‘—_ T %\. DETAIL E
@@5@4 (103 &) SCALE1/4

98223 - ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T - REV B
FOR REFERENCE ONLY

DETAIL E

MASSSTAB 1/4

ABBILDUNG A-23. KONSOLENBAUGRUPPE DETAILANSICHT E (P/N 98223)

Seite 54 Betriebsanleitung 7912-Al



ABBILDUNG A-24. KONSOLE SCHLAUCH BAUGR. (P/N 98223)

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 55



ABBILDUNG A-25. KOoNsOLE 3 KSI UND 6 KSI SCHLAUCH-BAUGR. (P/N 98223)

Seite 56 Betriebsanleitung 7912-Al



ABBILDUNG A-26. KONSOLE VERRIEGELUNGSBAUGR. (P/N 98223)

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 57



PARTS LIST

ITEM | QTY PIN: DESCRIPTION
12579 |FTG PLUG 1/2 NPFTM SOCKET

88670 |1-1/4" DIA GROMMET FOR 1/4" THICK PANEL
88733 |FTG ADAPTER 10000 PSI 3/4 NPTF X 1/4 NPTF

1
2 1 15472 |[FTG CROSS 1/2 NPTF
3 2 17105 |[SCREW 10-32 X 3 SHCS
4 3 27551 |WASHER THRUST .984 ID X 1.654 OD X .039
5 4 35692 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 1/2 NPTF ST 90 DEG BRASS
6 4 57062 |SCREW 1/4-28 X 1/2 BHSCS
7 2 59342 |FTG ELBOW 1/4 NPTMS X 1/4 TUBE F PRESTOLOCK NP
8 2 59438 |FTG NIPPLE 1/2 NPTM X 1-1/8 BRASS
9 1 77389 |BALL VALVE 1/2 NPT FEMALE 160 FPSI
10 1 77394 |REGULATOR AIR 1/2 NPT 125 PSI
11 1 77399 |HIGH FLOW MUFFLER 3/4 NPTM COMPACT
12 1 77403 |STRAINER OIL 1 NPTM X 1/2 NPTF
13 5 77427 |FTG BARB 1/2 NPTM X 1/2 HOSE 90 DEG ELBOW
14 1 77457 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 1/2 NPTF STREET 90 DEG
15 2 77459 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 3/8 TUBE PRESTOLOC SWIVEL 90 DEG BRASS
16 6 77493 |FTG CONNECTOR 1/4 NPTM X 3/8 TUBE SS
17 2 77523 |WASHER 3/8 LOCK 88
18 2 77544 |WASHER 14 FLTW S8
19 1 77788 |RESERVOIR HYDRAULIC 1 GAL
20 1 77804 |FILLER BREATHER 3/4 NPTM
21 1 77877 |FTG BUSHING ERASS 3/4 NPTM X 1/2 NPTF
22 1 77916  |BALL VALVE 3 WAY 3/8" TUBE 6000 PSI
23 8 78414 |NUT 1/2-13 HEX LOCKING SERRATED FLANGED
24 4 78427 |SCREW 3/8-16 X 1 SHCS S8
25 4 79970 |SCREW 3/8-16 X 1 1/2 SHCS S8
26 2 80952 |SCREW 1/4-20 X 3/4 BHCS S8
27 1 81008 |LABEL WEAR HEARING AND EYE PROTECTION 2.0 DIA
28 1 81787 |MOUNT NUT REGULATOR PANEL
29 2 81917 |FTG PUSH-ON BARB 1/2 NPTM X 1/2 HOSE SWIVEL BRASS
30 1 82144 |LABEL WARNING - GENERAL DANGER GRAPHIC 1.30 X 1.13
31 2 82685 |WASHER #10 FLTW S8
32 93 82847 |HOSE LOW PRESSURE PUSH LOK 1/21D
33 1 83373 |FTG BULKHEAD 1/4 NPTF X 3/8 TUBE
34 1 83419 |FTG COUPLING 1/2 NPTF X 1/2 NPTF
35 8 83559 |NUT 3/8-16 HEX FLANGED SERRATED SS
36 1 83714 |FTG HEX NIPPLE 1/4 NPTM
37 1 83801 |TUBE MALE ELBOW 3/8 TUBE X 1/4 MNPT
38 1 84517 |GAUGE DIGITAL PRESSURE PEEK HOLD 1/4 NPTM 10KSI
39 1 84571 |FTG TEE 1/4" NPT STREET BRASS
40 2 84812 |GAUGE PRESSURE 4 INCH DIA 6000 PSI GLYCERIN FILLED 1/4 MNPT BOTTOM MOUNT
41 2 84926 |SCREW 1/4-20 X 3/8 BHSCS 18-8 S8
42 1 85240 |VALVE PRESSURE RELIEF AIR 120 PSI 1/4 NPTM
43 2 85271 |SCREW 3/8-24 X 3/4 SHCS 88
44 35 85288 |TUBING 1/4 OD X .170 ID POLYETHELYNE
45 10 86289 |TUBING 3/8 OD X 1/4 |D POLYETHELYNE
46 3 856330 |FTG PLUG 144 NPTM HEX HEAD 15 KSI
47 1 85478 |REGULATOR SELF VENT 6 KSI BRASS 1/4 NPT
48 1 85546 |FTG ELBOW 1/4 NPTM X 1/4 NPTF 85
49 1 85550 |REGULATOR PRE-SETTABLE 80-140 PSI 2 PORTS 1/4 NPTF
50 1 85586 |FTG ADAPTER 4 JICM X 1/4 NPTM SS
51 1 86220 |FTG TEE 1/4" TUBE PRESTOLOK
52 3 87040 |FTG TEST POINT 10 KS| 1/4 NFTM - M12X 1.5 88
53 3 87041 |FTG TEST POINT GAUGE ADAPTER 10 KSI 1/4 NPTF - M12 X 1.5 FEMALE S8
54 4 87231 |SCREW 10-32 X 1 BHSCS FLANGED SS316
55 2 87422 |MANIFOLD GAUGE HTC 10 KSI
56 2 87533 |NUT 10-24 STDNYLOC S8
57 2 87572 |FTG PLUG 1/8 NPTM HEX HEAD 10KSI
58 1 87593 |LABEL WARNING - CONSULT OPERATORS MANUAL 2.0 DIA
59 2 87668 |VALVE BALL 2 WAY 1/4 NPTF 6000 PSI
60 1 87836 |ASSY AIR PREP UNIT & LUBRICATOR UsVY
3
1

98223 - ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T - REV B
FOR REFERENCE ONLY

ABBILDUNG A-27. KONSOLENBAUGR. TEILELISTE 1 (P/N 98223)

Seite 58 Betriebsanleitung 7912-Al



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
63 1 88735 |FTG 1/4 NPTM X 1/4 NPTM SS ELBOW
64 1 89377 |PUMP AIR DRIVEN 5800 PS| OIL SERVICE
66 1 89497 |LABEL WARNING DO NOT EXCEED MAX RATING OF DUT
67 1 89498 |LABEL WARNING DO NOT RELEASE CLAMP WHILE VALVE IS PRESSURIZED
68 1 89499 |LABEL CAUTION DO NOT LIFT WITH VALVE CLAMPED
69 1 89500 |LABEL WARNING TIP OVER HAZARD WITH ACTUATOR OVERHANGING
70 1 89548 |LABEL DO NOT PLUG / BLOCK PORT
71 1 89850 |NUT 1/4-28 ACORN HIGH CROWN S8
72 2 89865 |SCREW 10-24 X 3/4 BHSCS S8
73 1 89869 |FTG STRAIGHT 10-32 X 1/4 TUBE PRESTOLOK
74 1 90012 |HOSE ASSY 1/4 1D 1/4 NPTM SS X 1/4 FEM JIC SS WITH 1/2 NPTM SS ADAPTER X 42 IN OAL 8KSI (4M6K)
75 1 90078 |CYLINDER PNEUMATIC SINGLE ACTING 1/2 BORE X 1/2 STROKE
76 1 90160 |LABEL WARNING - EXPLOSION RELEASE OF PRESSURE 1.30 X 1.13
77 1 90575 |STRAINER T POLY 3/4 NPT 80 MESH CLEAR BOWL
78 1 93087 |KNOB INTERLOCK CLAMP DRAIN
79 2 94706 |FTG STREET TEE 1/4 NPTF X 1/4 NPTM X 1/4 NPTF S8
a0 1 94711 |RUBBER CUSHIONED U-BOLT S8 1/2-13 THREAD, 2-7/8 ID
81 1 94719 |MOUNTING COLLAR 2.5-15 GAL 6000 PSI
82 1 94734 |TUBE 3/8 7859 6
a3 2 94744 |FTG ELBOW 90 DEG 1/4 NPTM X 4 JICM 88
84 1 94745 |BRACKET INTERLOCK KNCB
85 1 94749 |FTG POLY REDUCER BUSHING 3/4 NPTM X 1/2 NPTF
86 1 94750 |FTG ADAPTER JIC-4M X 1/2 NPTM STEEL
87 2 94751 |FTG ADAPTER 1/4 NPTF X JIC-4M STEEL WITH NUT
a8 1 96254 |TUBE 3/8 79122
89 1 96281 |MOUNTING BASE ACCUMULATOR 6K 2.5-15 GAL 6000 PSI
90 1 96285 |FTG ADAPTER 1 NPTM X JIC-16M S8 10 KSI
91 2 96296 |GROMMET 2 1/4 ID X 3 OD X 2 1/2 HOLE 1/4 PANEL THICKNESS RUBBER
92 1 96305 |FTG BRANCH TEE 1/4 NPTM X 1/4 NPTF X 1/4 NPTF S8
93 2 96384 |LABEL WARNING NOT A LIFT POINT ROUND 1.5"
94 1 97386  |FTG CHECK VALVE 1/4 NPTF 6 KSI 88
95 1 97868 |CONSOLE TEST SYSTEM TAT-SRV 6K
96 1 97967 |VESSEL 6 KS| 2.5 GALLON CE/PED APPRCVED
97 3 97995 |HOSE ASSY 6 KSI 1/4 ID JIC-4F 83 SWIVEL X 1/4 NPTM S5 X 28 OAL PIN PRICKED
98 1 98014 |SHEET HYGARD CG 9.0" X 14.0" X .5" THICK
99 1 98015 |TUBE 3/8 7912-A1 1
100 1 98016 |TUBE 3/8 7912-A12
101 1 98018 |TUBE 3/8 7912-A14
102 1 98029 |HOSE ASSY 6 KSI 11D JIC-16F S8 SWIVEL X 1 NPTM S5 X 76 OAL PIN PRICKED
103 1 98052 |LABEL AIR INLET 6000 PSI (413 BAR) MAX
104 1 98057 |LABEL CLAMPING CHART TAT SRV 6K
105 1 98060 |HOSE ASSY 6 KSI 11D JIC-16F §S SWIVEL X 1 NPTM SS X 54 QAL PIN PRICKED
106 1 98067 |FTG POLY REDUCER BUSHING 3/4 NPTM X 1/2 NPTM
107 6 98075 |SCREW 1/2-13 X 1-1/2 HHCS SS FLANGED
108 1 98089 |HOSE ASSY 6 KSI 1/4 1D JIC-4F S8 SWIVEL X 1/4 NPTM SS X 45 OAL PIN PRICKED
109 1 98090 |HOSE ASSY 6 KSI 1/4 ID JIC-4F S5 SWIVEL X 1/4 NPTM SS X 75 OAL
110 1 98091 |HOSE ASSY 3 KSI 1/4 ID JIC-6F 85 SWIVEL X 1/4 NPTM SS X 40 OAL
111 1 98092 |HOSE ASSY 3 KSI 1/4 1D JIC-4F SWIVEL X 174 NPTM X 30 OAL
112 1 98121 |LABEL WATER SUPPLY
113 1 98224 |LABEL INSTRUMENT PANEL STANDARD TAT SRV CE W/ HYDRO TESTING
114 1 98331 |TAT SRV VALVE SUBASSEMBLY ONE INCH W/ CHECK
115 1 100853 |LABEL OPERATING TEMPERATURE TAT SRV CE

98223 - ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T - REV B
FOR REFERENCE ONLY

ABBILDUNG A-28. KONSOLENBAUGR. TEILELISTE 2 (P/N 98223)

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2

Seite 59



TEILELISTE
ARTIKEL | MENGE Artikel-Nr. : BESCHREIBUNG
1 5 79935 ANSCHLUSSSTK. NIPPEL 1 NPTM X 1 NPTM EDELSATHL 2,77 LG
2 1 83139 ANSCHLUSSSTK. NIPPEL 1/2 NPTM X 1/4 NPTM EDELSATHL
3 2 91977 ANSCHLUSSSTK. ADAPTER ROHR 1 NPTM X 1/2 NPTF
4 2 92023 T-ANSCHLUSSSTK. 1 NPTF EDELSTAHL
5 2 95334 ANSCHLUSSSTK. ELLBOGEN 1 NPTF X 1 NPTF 90° EDELSTAHL
6 1 97386 ANSCHLUSSSTK. RUCKSCHLAGVENTIL 1/4 NPTF 6 KSI EDELSTAHL
7 1 97829 ANSCHLUSSSTK. ADAPTER 4 JICM X 1/2 NPTM EDELSTAHL
8 2 97833 KUGELVENTIL 2-WEGE 1 NPTF 6KSI AUF PANEL 0,88"-BOHRUNG
9 1 98336 ANSCHLUSSSTK. WIDERH. 1/4 NPTM x 1/2 SCHLAUCH MESSING

ABBILDUNG A-29. TAT-SRV 1" (25 MM) MIT RUCKSCHLAGV. UNTER-BAUGR. (P/N 98331)

Seite 60 Betriebsanleitung 7912-Al



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 2 80905 |LABEL WARNING - HAND CRUSH / FORCE FROM ABOVE GRAPHIC 1.13 TALL TRIANGLE YELLOW
2 2 82666 |SCREW 3/8-16X 3 SHCSSS
3 2 84986 |SCREW 5/16-18 X 5/8 SHCS 85
4 4 85923 |SCREW 1/2-13 X 1 SHCS 316 STAINLESS
5 1 89421 |BLOCK CONTACT CLAMP ARM
6 1 89483 |SPACER 1/2IDX 10D X 1 LACETAL
7 1 96983 |PLATE CLAMP ARM QUICKSET SRV
8 1 97982 |CLAMP ARM STANDARD TAT SRV
9 2 98034 |SHOE CLAMP ARM TAT SRV
10 1 98036 |PULL HANDLE S8 TAT SRV CLAMP ARM
11 1 98075 |SCREW 1/2-13 X 1-1/2 HHCS S8 FLANGED

97981 - CLAMP ARM ASSY STANDARD TAT SRV -REV B
FOR REFERENCE ONLY

ABBILDUNG A-30. Klemmarmbaugruppe (P/N 97981)

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2

Seite 61



TABELLE A-1. O-RING-SATZ P/N 90025

Teilenummer Beschreibung Menge
77589 O-RING 3-5/8 ID X 3-7/8 AD X 1/8 W NITRIL 90 DUROMETER (2-239) 2
77590 O-RING 4-5/8 ID X 5 AD X 3/16 W NITRIL 90 DUROMETER (2-350) 2
78456 O-RING 5-5/8 ID X 6 AD X 3/16 W NITRIL 90 DUROMETER (2-358) 2
78457 O-RING 6-3/4 1D X 7-1/8 AD X 3/16 W NITRIL 90 DUROMETER (2-364) 2
78458 O-RING 8-3/4 1D X 9-1/8 AD X 3/16 W NITRIL 90 DUROMETER (2-372) 2
90026 O-RING 1-7/8 ID X 2-1/8 AD X 1/8 W NITRIL 90 DUROMETER (2-225) 2
90027 O-RING 2-5/8 ID X 2-7/8 AD X 1/8 W NITRIL 90 DUROMETER (2-231) 2

TABELLE A-2. ESATZTEIE-SATZ (P/N 91731)

Teilenummer Beschreibung Menge
40920 ERSATZTEIL ELEMENT PARKER ABSCHEIDER DRUCKLUFT 2
64446 HYDRAULIKOL 18,9 | (5 GALLONEN) 76 UNAX AW 32 1

77881 MANOMETER 4" 11 BAR (160 PSI) 1/4 NPTM BEFESTIGUNG UNTEN 1

GLYZERINFULLUNG PSI/BAR

81794 MANOMETER 4" 10 KSI 1/4 NPTM BEFESTIGUNG UNTEN 3

GLYZERINFULLUNG PSI/BAR

90025 SATZ TAT-8-25T DICHTUNSGPLATTE 1,5" - 8" O-RINGE 4

91749 SPERR-HASP [XI1" STAHL 1

Seite 62 Betriebsanleitung 7912-A1



REQUIRED CLAMPING PRESSLURE

1900 | 2

See the nperatmg r‘nanual

"u"cur le ma nur—_-l de fonctionnement
Siehe Betriebsanleitung

Patrz Instrukcja obstugi maszyny

CM. PYKOBOACTBO MO IKCMYaTaLMK Véase el manual de funcionamiento

ABBILDUNG A-31. RTJ-Klemmdruckdiagramm

TABELLE A-3. RTJ Adapter Kit (P/N 99936)

nupmarl;[er Description Quantity
100004 | SEAL PLATE TAT RTJ R29 AND R37 1
100071 | SEAL PLATE TAT RTJ R31 AND R36 1
100741 | CRATE 12.5ID X 12.5ID X 5 ID ECORRCRATE W/ SPACER 1

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 63



Diese Seite bleibt absichtlich leer

Seite 64 Betriebsanleitung 7912-Al



ANHANG B SCHEMATISCHE DARSTELLUNGEN

Liste der Schematischen Darstellungen

ABBILDUNG B-1. SCHEMA (P/N 97964) 64
ABBILDUNG B-2. SCHEMA (P/N 98245) 65

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 65



1Nd N0 dWind XviN
{iva 00i-90¢) (uva g9
YTHENN 1o n0eg-0000 HOS 1SdSLIQLE
WA Juo1gva® 13w Ew_.uﬁ W 138
A8 AHS 1V¥L OHVOANYLS ¥3a1v0 JLLYAWIHOS HOLYINOTY z._.w_..ﬂ_ x_wz =L
dWNd dWVT
swealaig Buipjeps 9 BuuoB BlgRMOS mz_._m%u‘t._u S-ADd Wr-ADd uv
XVINITD: N ayagors
L 15d 091001
13N
HOLYORIENT IV dOHE
0HLNDD e Alddng Hiv
MEsIHd HFA
E)
LNICd P0-ADd
1 Nivia X
HNVL
HINVHLE
NOLLONS
" 1 o0 LNCLNO AN XYW
L i IATYA (v rirLon)
HIONMAD  MIANIAD  HINMAD = SsvIEN VL 15d 0008-0085 WO
V1D WD VIS Lyod dAVTD SrVEAH Jonvo AOLOVH B 135
00 200 ‘oo Xnv ol ke LHols HOLYINaTY
| Tio dNd OILVLBOHTAH
SrADd
uSH1vINE
waTId JOMLNOD
1Sd 0008 HIANITAD rd nineeT
EN e HOORALN 1591
dWVTO o 20404
eorid dhind ANIOd
OLIVLEOHOAH NIvEa
rd WNVL
Isd 02} T T
43T LOTId
MHNVL
wrid HALYM
L
(xvE +E) M4
18d 08 m%m ]
AHOLDVA B 138
oo 2 men
NS 1O 20-A
2rAdd
HENIVHLE-A AdNg BV
ard A
NWANODTE  EATVANOOTE
IIVd W3S 13UN0 13I8SIN
St "wh
180d
swva
T13ss3an 15d 0068
x TNSSTd L
Ld0d 1sa SvB 1531
Xnv JATVA oAt
HAL¥IAID
73683A
E0A (e ris0r)
18 0008-0068
AN
15d 0008 vo 1831
INSSHd HOMINGO
1531 FTHNSSTed
201d 1831 5O
80-ADd
154 0008
THNSSTHd
|Eesan
1oid

(2:98)40E) - (081340 S1

ANHIVAN SIHL JO IONVH THN1VHIAWIL ONUVHIHO ANV THNLYHEdWE L NDISTT b

‘BALON

TNORALYMAITY (2vE 2} ISd 05
I (bve 06} 18d 0EL
0 (4ve 007 - S8E} 1Sd 008S - 008G

OZH { NISOLIN / i (4vE Fiv - 20b) ISd 0008-0088

{d1d 01 43T - TYNINON) STUNSTId
TYNOLLONN AHOLOV

ABBILDUNG B-1. SCHEMA (P/N 97964)

Betriebsanleitung 7912-A1

Seite 66



ABBILDUNG B-2. SCHEMA (P/N 98245)

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 67



Diese Seite bleibt absichtlich leer

Seite 66 Betriebsanleitung 7912-Al



ANHANG C SDS

Die aktuellen Sicherheitsdatenblatter erhalten Sie von CLIMAX.

Artikel-Nr. 98061-G, Rev. 2 Seite 67



Diese Seite bleibt absichtlich leer

Seite 68 Betriebsanleitung 7912-Al









	ÜBERSETZUNG DER ORIGINALANWEISUNGEN
	Ihre Meinung ist CLIMAX wichtig.
	CLIMAX Konzernzentrale
	CLIMAX | H&S Tool (Hauptsitz GB)
	CLIMAX | H&S Tool (Hauptsitz Asien-
	Pazifik)
	H&S Tool Hauptsitz
	CLIMAX | H&S Tool (Hauptsitz Europa)
	CLIMAX | H&S Tool (Hauptsitz Mittlerer Osten)
	Verkaufsbedingungen
	Über diese Betriebsanleitung

	3.3.1 Verschraubung des Prüfstands mit dem Trägerfahrzeug
	3.3.2 Festgurten des Prüfstands am Trägerfahrzeug
	3.4 BEFÜLLEN DER BEHÄLTER UND DES ÖLERS
	3.5 DIE DRUCKLUFTZUFUHR ANSCHLIESSEN
	3.5.1 Hochdruckquellen für Tests

	3.6 ANKLEMMVERFAHREN
	Liste der Schematischen Darstellungen


